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tu® tapo pripažintas kaipo “ver 
tingiausias futbolo žaidėjas Illi* 
^ois universitete'’. Tokį praneši
mą paskelbė didelėmis raidėmis 
Chicago Tribune.

Panaši garbė jam tenka jau j 
mitri metai iš eilės. Jis ypatin
gai atsižymėjo pereitą šeštadie
ni rungtynėse su Michigan uni- 
v®rsiteto komanda. Tas tai ir 
Gulėme jo įtraukimą į futbolo 
^Honor Roll".

Rotary Klubas Champaign, 
III. surengė banketą Diek But- 
kau> pagerbimui, o Chicago Tri- 
bune suteikė jam sidabrinę tro
tilą.

Oficiališkoji sovietinė agen
tūra “TASS" pasmerkė ameri
kiečių - belgų akciją Konge kai
po “karinę operaciją grąžini
mui koloniališkumo režimo ta
me krašte".

O kad Stanleyville gatvėse, 
Tongoje, tapo nužudyta 50 bal
tųjų žmonių, o nemažai kitų te
belaikoma užstatais, apie tai 
Maskva nutyli.

Kaip žinome, amerikiečių | 
transportiniai lėktuvai nugabe
no batalioną belgų parašiutinin
kų į sukilėlių centrą Stanleyvil- I 
ta, Kongoje, sulaikyti tolesnes 
baltųjų žmonių skerdynes.

Antroje dalyje ateinančių me- j 
tų turėsime pertrauką ekonomi , 
nėję pažangoje. Tai bus trumpa 
Pertrauka, o ne rimtesnė depre
sija — tikrina Dr. Walter Hel
ler, buvęs Ekonominių Eksper
tų Tarybos pirmininkas.

“Esame 45-tame ekspansijos 
mėnesyje ir jos galo dar nema
tyti" — pareiškė Heller. Pasiti-) 
kėlimas amerikiečių doleriu grį
žo visame pasaulyje, o mūsų 
pramonė vis dar bujoja.

Susirenkant pradžioje atei
nančių metų J. V. Kongresui, ja 
me pasireikš skirtingas jėgų ba
lansas. Demokratai jausis daug 
stipresni, o republikonai bus 
dar toliau pastumti į šalį. Taip 
vadinamieji “liberališki" demo
kratai tikisi pravesti visus savo 
sumanytus projektus.

Bet ar jiems taip lengvai se
ksis, tenka abejoti. Iš 36 pasto
vių komisijų Atstovų Bute 23 
pasiliks pietiečių kontrolėje, nes 
pirmininkų vietas užims atsto
vai iš “solid South".

Pagaliau ne visi demokratai 
ir iš šiaurės yra “liberališkai" 
nusiteikę. Kaikurie jų nenori 
pasiduoti bent kokios didžiumos 
diktavimui ir prie kiekvienos 
progos parodo savystumo, ypač 
ten kur klausimai paliečia padi
dinimą valdžios skolų.

Nėra abejonės, kad J. V. Ats
tovų Bute atsiras ir “Medicare" 
planas, kuris buvo palaidotas 
pereitame Kongrese. Šį kartą 
gal jis greičiau pereis, bet su 
tam tikromis pataisomis.

Nieko nuostabaus, jei tėvai 
Lietuvoje nenoromis leidžia vai
kus į komunistines mokyklas, 
nes žino, kad jose brukama dau
giau neapkenčiamos propagan
dos, negu dėstoma mokslo.

Neseniai paleckinių “Tiesoje" 
buvo išreikštas nepasitenkini
mas tais tėvais, kurie mano, jog 
būsimą j am žemdirbiui, esą, ne
reikia daug mokslo. Girdi, vie
name susirinkime, kai mokyto
jas pradėjęs įrodinėti ateistinio 
auklėjimo reikšmę, vienas tėvų 
pastebėjęs: “Tai reiktų palikti 
patiem y tėvams, o ne praktikuo
ti mokykloje • • •

Vakarų Vokietija 
Skubiai Didina Savo

Karinį Laivyną
Londonas. — Naujoji darbie- 

čių vyriausybė neprielankiai 
žiūri į Vakarų Vokietijos kari
nio potencialo augimą. Mat, pri- 
sibijoma. kad vėl neaigimtų 
“prūsiškas” nacionalizmas, ku
ris galis sukelti naują karinį 
konfliktą.

Anglu spaudoje jau tilpo pra
nešimai. jog Hamburgo uoste 
tapo nuleista į vandenį trys nau 
jai pastatyti naikintuvai; “Ham 
burg”, “Bayern” ię “Hessen”. 
Ketvirtas tos rūšies laivas bus 
greitai užbaigtas. Ne gana to, 
Jungtinėse Valstybėse pradėta 
statyti du laivai pritaikomi nai
kinti raketas.

Šiuo metu laisvoji Vokietija 
turi 181 karinį laivą, įskaitant 
submarinus, ir 66 pagelbinius

Japonijos Policininkas 
Turėjo Dvi “Tarnybas”

Fukuola, Japonijo. — Polici
ninkas Jujiro Suzuki. 39 metų, 
kaip praneša UPI, turėjo dvi 
“tarnybas”.

Vienoj dirbo policininko dar
bą. o kitoj žinoma, daugiau nak 
ties metu, plėšikavo.

Patirta, kad jis plėšikavo per
16 metų ir dalyvavęs 50 apiplė
šimų.

Atominės Submarinos 
Galėtų Sunaikint 
40 Milijonų Žmonių

Richmond, Va. — Išskirstytų
17 Polaris submarinų jėga galė
tų sunaikinti 40 milijonų žmo
nių, atsilyginimui, jeigu priešas 
užpultų Amerikos miestus, aps
kaičiavo JAV-iu laivyno sekre
torius Paul H. Nitze.

Polaris programa numato pa 
sigaminti 41 Polaris submariną, i 
kiekviena turinti 16 branduoli
nių raketų.

Taigi, tik ką praleidome dvi 
šventes: viena, tai — Padėkavo- 
nės, kurią turėjome pereitą ket
virtadienį, ir nuo kurios dar 
kaip reikiant neatsipeikėjome.

Antroji, tai Sandaros sureng
toji pereitą sekmadienį, Chica
go je meno šventė. Kiek plačiau 

Į ji yra aprašyta paskutiniame 
šio laikraščio puslapyje. Čia tik 
vertėtų suminėti bendresnė jos 
reikšmė.

Tos šventės tikslas buvo pa
laikyti ir gaivinti lietuvišką dai
ną ir meną, kad visu tuo galėtu- 

Į mėm pasidžiaugti ir kaip seniau 
sakydavo — “nuraminti sielą".

Mūsų įsitikinimu, šiai sričiai 
I reikalinga atkirti kiek daugiau 
! rūpesnio ir pastangų. Neužten- 
i ka surengti per metus vieną ki

tą panašios rūšies pramogą; ne- 
į užtenka, kad į tokias pramogas 
■ susirenka kad ir gausingesni bū- 
| riai tautiečių. Tai yra tik lašas 
kibire vandens.

Daugelis tūkstančių lietuvių 
! įvairiose apylinkėse neturi pro
gų išgirsti nei nuosavų gražiųjų 
dainų, nei pasigėrėti kitokios 
rūšies mūsiškiu menu. Tai nėra 
džiuginantis reiškinys. Tą viską 
galėtumėm pataisyti praplėtę 
savo veiklos tinklą ir į mažes
nius mūsų išeivijos kampelius.

New Yorke pastatytas ilgiausias pasauly kabantis tiltas, jungiąs Brooklyną su Staten Island. Jis kai
navo 325 mil. dol.

J. Edgar Hoover Yra 
Piktai Puolamas

Ilgametis ir didžiai nusipel
nęs saugumo tarnyboje Jungti
nėms Valstybėms, J. Edgar Ho
over, direktorius FBI. tapo 
smarkiai užpultas “liberalinės” 
spaudos ir juodukų mažumos 
atstovų už tai. kad jis pavadino 
Dr. Luther King, juodukų va
dą, “didžiausiu melagiu” visoje 
šalyje.

Už tokį atvirą pasisakymą, J. 
Edgard Hooverį šoko kritikuoti 
New Yorko Herald-Tribune ir 
visa eilė kitų panašios rūšies 
laikraščių.

Pereitą antradienį, kalbėda
mas Chicagoje, p. Hoover pas
merkė tas “pressure groups”, 
kurios meluoja, viską išpučia, 
ieško visokių priekabių ir ban
do įsigalėti patys, skriaudžiant 
kitus. Reiškia, gąsdinimų p. 
Hoover nepabūgo.

Kaltina Minister} Blogu 
Šunų Traktavimu

Copenhagen, Danija. — Šunų 
Globos draugijos pirmininkas 
puola Christian Thomsen, Da
nijos agrikultūros ministerį, 
už nežmonišką traktavimą savo 
medžioklės šunų.

Ministeris įdėjo du savo me
džioklės šunis į automobilio 
užpakalį.

Bevažiuojant įvyko automo
bilio nelaimė. Pats ministeris at 
sidūrė ligoninėje, o buvę du šu
nys iš trijų užpakalyje automo
bilio. buvo sužeisti ir turėjo būt 
sunaikinti.

CHRUŠČIOVAS TURI
DAR ŠALININKŲ

Prašalinus Chruščiovą iš va
dovybės Kremliuje, prancūzų 
komunistų tarpe kilo sumišimas 
ir naminė revoliucija. Pasėkoje 
to, apie 15 nuoš. narių gali pasi
traukti iš partijos.

Medžioklių Pasėkos

Lansing, Mich — Iki šiam lai
kui bemedžiojant briedžius, žu
vo “aktyviam fronte” 21 me
džiotojų.

Aštuoni krito nuo kitų tos 
rūšies sportininkų šūvių, o 13 
mirė nuo širdies atakų.

BOB HOPE ŠTAI
KĄ PAPASAKOJO

Pagarsėjęs amerikiečių 
komikas Bob Hope, nese
niai papasakojo tokį juo
kelį:

“Pasėkoje pereitų prezi
dentinių rinkimų, trys žy
mūs amerikiečiai prasišali
no nuo amerikiečių politi
nės scenos: Barry Goldwa
ter, Bill Miller ir . . . Hu
bert Humphrey”.

100 Metų Gimtadienio 
Proga Gavo Dovanų

Bosauska, Jugoslavija. - Dout 
Ezic, kaip paprastai ir kitomis 
dienomis, suk įkęs 100 metų 
gimtadienio, stovėjo prie savo 
kiosko, pardavinėdamas daržo
ves. Tačiau miestelio pareigū
nai neužmiršo jo gimtadienio.

Ta proga jie paskelbė, kad 
’ nuo tos dienos senelis atleidžia
mas nuo visų jo verslo mokes
čių.

Operos Turi Deficito
Washington. — Nors daugiau 

žmonių lankosi į operas ir sim
foninių orkestrų koncertus, ta
čiau deficitai tų bendrovių nuo
lat didėja.
San Francisco opera šiais me

tais turės $300,000 nedateklių 
(pereitais metais buvo $132,071).

Simfonija Pittsburghe turės 
daugiau kaip $100.000 trūkumo, 
opera Bostone irgi paskendusi 
skolose.

KAS YPATINGAI JĄ 
TAIP NUSTEBINO?

Šiomis dienomis iš Ro
kiškio atvyko į Chicagą 
pas savo vyrą Petrą Saga- 
tą jo žmona Adelė. Kai P. 
Šagalas nuvedė ją į maisto 
krautuvę, tai toji nuostabiai 
pažvelgusi į viską, paklau
sė: “Ar visa tai yra parda
vimui, ar tik parodymui?"

Mat, “tarybų" Lietuvoje 
mažai ko gauni krautuvė
se, o prie jų reikia stovėti 
ilgą laiką linijoje. Baltos 
duonos labai sunku gauti, 
o apie sviestą ar mėsą, tai 
nėra ko ir kalbėti.

Lietuvoje Trūksta 
Kuro ir Maisto

Gautame iš Lietuvos laiške 
sakoma:

“Priartėjo žiema, kurios mes 
taip baiminamės. Blogam orui 
užėjus, pasunkėja kuro prista
tymas ir mums dažnai nėra 
kuom apsišildyti pastogės.

“Bet tai dar ne vienintelis 
vargas, kurį atneša žiema. Der
lius pereitą vasarą buvo ne taip 
blogas, bet kuomet reikia gau
ti miltų, tai susidaro tam tikrų 
sunkenybių. Kartais pamiršta
ma jų pristatyti ...”

Savaime aišku, jog jeigu jau 
trūksta miltų, tai trūksta ir ki
tokių maisto produktų. Kur jie 
dingo? Didesnė dalis jų tapo iš
gabenta į Sovietų Sąjungą.

De Gaulle Planuoja 
Aplankyti Maskvą

Paryžius. — Kaip atrodo, tai 
kuo toliau prez. de Gaulle pasi
traukia nuo Jungtinių Valsty
bių, tuo arčiau jis bando pris- 
linkti prie komunistinio bloko.

Iš patikimų šaltinių yra pa
tirta, jog prez. de Gaulle planuo 
ja ateinančiais metais aplankyti 
Maskvą ir užmegsti su ja arti
mesnį politinį kontaktą.

Sumedžiojo Raguotį

George A. Loftus Jr., iš Ray
town, Mo., medžiojo per tris 
dienas bandydamas nušauti 
briedį. Bet nieko nepešė.

Grįždamas namo netikėtai 
užvažiavo ant karvės. Nuosto
lių; automobiliui padaryta 
$300.

Čekoslovakijoj Mašinos 
Išpildo Kvotą

Viena, Austrija. — Pragos ra
dijas neseniai paskelbė, kad Če
koslovakijos popierio fabrikas 
išpildė savo kvotą, leisdamas 
tuščias mašinas. Mat, buvo nus
tatyta kvota, kiek elektros ener
gijos turi fabrikas suvartoti.

Tuščios mašinos eidamos su
vartojo elektros jėgą ir išpildė 
reikalaujamą elektros suvarto
jimo kvotą.

Tai matote, kaip kvotos iš
pildomos komunistų šalyse.

Bandymai Išgelbėti
Vakariečiu Sąjunga

DE GAULLE GRASINA PASITRAUKTI IŠ NATO IR 
PASUKTI NUOSAVOS POLITIKOS KELIU

Washington. — Kai visų dėmesis šiuo metu yra nukrein- 
tas į Kongo, kur bandoma išgelbėti baltuosius žmones iš su
kilėlių nagų, tai mūsų krašto sostinėje vyksta svarbūs pasi
tarimai, liečianti Vakarų Europą ir Šiaurinio Atlanto Są
jungą.

Paleckinių Agentai į 
Vietoje Žemdirbių

• Danų spaudoje buvo tilpę pra-1 
nešimai, jog iš “tarybinės” Lie- i 
tuvos atvyksta į Daniją grupė 
iš 25 ūkininkų susipažinti su to 
krašto žemės ūkiu.

Bet kai toji grupė atvyko, tai 
danai nustebo. Tikrojo ūkinin
ko arba kolchozininko joje ne
buvo. Tą grupę sudarė paruoši
mo ministerio pavaduotojas, ke
letas “žurnalistų”, keletas įtar
tino tipo asmenų, kurie mažai 
tesidomėjo žemės ūkio reikalais.

Kiekvienas jų bandęs įtikinti 
danus apie didelę kolchozų pa
žangą “tarybinėje” Lietuvoje.

Atpigo Kiaušiniai
Washington. — Pasėkoje re

kordinės gamybos, kiaušinių 
kainos urmo rinkoje Chicagoje 
siekia dabar 33 centų už tuzi
ną.

Prieš metus laiko mokėta 42 
centai.

įsakymas Areštuoti 
Adolfą Hitlerj ;

Bonna.'— Nors teismas ir pri 
pažino Adolfą Hitlerį jau negy
vu. vienok del visko šiomis die
nomis Vakarų Vokietijos fede- 
ralis prokuroras išleido įsaky-
mą areštuoti jį. jeigu kur nors Innsbruck. — Krintanti nuo 
jis būtų užtiktas. Į kalno žemė užvertė kaimą Neu

Mat, sekančiais metais, gegu- Landi, italų Tyreliuose. Veik 
žės 7 dieną užsibaigia terminas | visi kaimo gyventojai spėjo lai 
gaudymui karo prasikaltėlių, ku prasišalinti.
išskyrus tuos, kurių paješko 
teismas. 20 Žemiau Nuliaus

Užtrenktos Durys
Londonas.— Douglas Pay, pir

mininkas Prekybos Buto Didžio 
je Britanijoje, grįžęs iš komu
nistinės Kinijos pareiškė, jog 
raudonieji kiniečių diktatoriai 
nenori nei kalbėti apie kokį' 
nors susitarimą su Jungtinėmis I 
Valstybėmis. 

■ Į 
Sovietų Pingvinai 
Svečiuojas Amerikoj

Maskva. — Keturiasdešimt Į 
pingvinų buvo lėktuvu atga
benti iš sovietų Mimy bazės 
į JAV-ių McMurdo stotį, 2,200 
mylių nuotolio.

Paukščiai svečiuosis Ameri
koje 2 savaites. Po to, sužieduo
ti paukščiai bus paleisti laisvėn, 
pranešė Tass žinių agentūra.

Pergabenimo paukščių tikslas 
į tolimą vietovę nuo jų tėvy
nės, yra, patirti ar pingvinai 
turi savo namų suradimo in- j 
stink tą.

Atvykęs į Washingtona Va
karų Vokietijos užsienio reika
lų ministeris Gerhard Schroe
der su keliais patarėjais, dabar 
kalbasi su valstybės departamen 
to ir Pentagono atstovais apie 
priemones išgelbėti tą sąjungą, 
o jei to nebūtų galima padaryti, 
tai ką sukurti jos vietoje?

Jungtinės Valstybės buvo pa
siūliusios suformuoti bendrine 

I atominę pajėgą MLF (Multila
teral Nuclear Force) arba tarp
tautinį atominį laivyną, apgink
luotą Polaris torpedomis. Bet 
tokiam projektui griežtai prie
šingas prez. de Gaulle, kuris šie 
kia Įkurti atominę galybę, nepri 
klausomą nuo Jungtinių Valsty
bių.

Šiomis dienomis de Gaulle pa
siuntė Bonnai įspėjimą, kad jei
gu Vakarų Vokietija atmes jo 
planą ir pereis Jungtiniu Vals
tybių pusėn, tai Prancūzija ga
li pasukti atskiru keliu. O koks 
gi tas kelias būtų? Manoma, 
jog de Gaulle bandytų suartėti 

i su Sovietų Sąjunga, galutinai 
pasitraukiaut iš NATO.

Akivaizdoje tokių grasinimu, 
Jungtinės Valstybės dabar ban
do padaryti artimesnę karinę su-
tartį su Vakarų Vokietija, ne
paisant į tai. ką darys de Gaulle. 
Savaime aišku, jog toks skili
mas vakariečių tarpe yra-apgai
lėtinas dalykas, bet pataikavi
mas prez. de Gaulle irgi prie 
nieko gero neprivestų.

Žeme Užvertė Kaimą

Jau per keletą dienų tempe
ratūra Nebraska, Iowa, Minne
sota ir abiejose Dakotuose laiko 
si 20 laipsnių žemiau nuliaus. 
Pas mus. Chicagoje. visgi dar 
nėra taip blogai.

GREITAI PAMIRŠO
APIE PAŽADUS

Ištikro, padaryti rinki
minės kampanijos metu 
pažadai greitai pamiršti. 
Dar ne taip seniai iš kan
didatų plaukė pažadai, jog 
išrinkus juos, bus pakeisti 
dabartiniai imigracijos įsta 
tymai ir kvotos skriaudžia
moms tautoms būsiančios 
prašalintos.

Bet praėjus rinkimams, 
kongresmanas Michael A. 
Feigham (dem. iš Ohio) pa
reiškė, jog dabartinės imi
gracijos kvotos pasiliks 
kaip buvo. O kas yra 
kongr. Freigham? Pirmi
ninkas Imigracinio Subko- 
miteto Atstovu Bute.*
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SAND ARA

Kaip į tą viską pažvelgs prez. Johnson ir valstybės sek
retorius Rusk, sunku pasakyti. Klausimas ištikro yra gana 
painūs.
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Baltimorės Lietuvių Veikla
Pereitą šeštadienį buvo atžymėtas Baltimorės ^Lietuvių 

Svetainės auksinis jubiliejus. J surengtas iškilmes atvyko 
ir’Učtuvos atstovas Washingtone, p. Juozas Kajeėkas. Apie 
tą šaunią sukaktį jis atsiliepė sekančiai:

Priverstinas IRusiliiihas
Švedų spaudos pranešimais, šuomių^karelų krašte, ’kuris 

tapo atplėštas nuo Suomijos, šiuo metu vykinatoa^ftnarkp ru- 
^fikadja.^Nors tas kraštas neva sudaro ‘‘autondmittę refptįb- 
liką”, tačiau ten jokios autonomijos nėra.

«< .. ...................................... <■

^agripjdinė ka’’ ' ligšiol buvo suomių kalba, tačiau p. 
taruoju metu vis labiau įsigali rusų kalba ir’hetolimoje atei
tyje ji turėtų visiškai išstumti suomių,*kaip pagrindinę, kal
bą. Šis tikslas pirmoje eilėje siekiama CTwTti Pff jnokyk- 
las. Žurnalas “Rusų Kalba Tautinėje Mokykloje^ 'š. m. 
J nr. pastebėjo, kad autonominėse sovietų respublikose nuo
lat auga rusų mokyklų skaičius. Esą, tai vykstu’■patiems‘tė* 
vams pageidaujant. Tą pačia proga Maskvos PėHagbgihių 
Mokslų Akademijos organas pažymėjo,'kati 
miams mokytis rusiškai/ nes jų kalba'‘žymiai • škiriari Yuio: Ru
siškosios.

Pabaltijo kraštuose, kurių kalbbs • taip įp&t iė-b^i 
gos, dar neišdrįsta ^griebtis drastiškų 
priemonių, vis dėlto vykdomi sparčios rusifikacijos žirigsnia:

. :pši fllėšofu
Pradėtos steigti mišraus tipo liėtŪvfŠkairRūšiš1<bs Tr 

mokyklos. T ai reiškia, "kad 'vietos ^gyy’ėrifb jų ir rHfėų HčbtoftfšfeŲį 
vaikai lanko tą pačią mokyklą,!mokykloje de«to b^kFltiTRto-l

įwme i 
\ kohuva

•^tsišv ei kinam su Rudenėliu
Baigiame lapkričio mėnesį, 

kuris • nebuvo -taip blogas, išski
riant J trejetą paskutinių dienų 
pereitoje savaitėje, kai siautė 
sniego pūgos ir smarkesnis šal
tis.

Dabar pradėsime ruoštis ilges
niam žiemos sezonui, Kalėdų 
šventėms, o kaikurie — kelio- 

rriėi- į koridą.

^fantas Patarimas
-Senovės graiku išminčius So- 

HffoWs criltėikė tokį ^patarimą 
vvTėhgŪ i;' “Apsimesk neatidė-

‘^Jėi 'viškas-gėrai klosis — bū- 
sši 'HHninjįšs; -'Jeigu 'he. tai tap-

QjrfeBSs ’kliu Turnon iu 
f „ J, )• X ■ ' V* ’ , 4 4.

OFft'ažifdė — Matau.

neištarė nei žodžio. Viena po
niutė, kreipdamasi į jį, paklau
sė:

— Kodėl tamsta nieko nesa
kai? Aš norėčiau išgirsti jūsų 
nuomonę?

— Poniute, jūs turite atleisti 
man. Aš esu priverstas tylėti: 
aš turiu gerų draugų abejose 
vietose.

— oo —
Paslaptis būti laimingam, glū

di pasitenkinime ir įvertinime 
medžiaginių ir dvasinių verty
bių, kurias turime. Sykiu priva
lome ta kraiti ir padidinti.

— oo —
Nekokia Padėtis

Ona klausia savo draugės vi
rėjos;

— Kaip tau sekasi naujoje 
vietoje?

—Blogai, visada esu alkana.
— O kbdel taip atsitinka?
— Kai blogai išverdu, tai pa

ti negaliu valgyti. Jei tinkamai 
’paruošiu, tai šeimininkai viską 
‘sūvalgo, o man nieko nebelieka.

Kazys Stankevičius 
Rašo is Venezuelos

Mirė Pavyzdinga ir Gera 
Senosios Kartos Lietuvė

ir ja didžiuotis. Jūsų ryžtasi svetainę statyti tuo metu, 
kada po Lietuvą buvo naktis. Svetainės statybos tikslas 
buvo kultūrinis. Bet, Lietuvos nepriklausomybės paseko- 
je, svetainė panaudota didesnei ir platesnei veiklai, negu 
planuota buvo.

“Šioje svetainėje dešimtmečių bėgyje minėta džiag- 
smingi ir liūdni atsikūrusios Nepriklausomos Lietuvos 
momentai. Čia entuziastiškai pravesta Lietuvos Laisvės 
Paskolos vajus. Čia liūdėta del Vilnijos ir Klaipėdos ne
tekimo, o vėliau ir dėl Lietuvos užgrobimo.

“čia liūdėta dėl jos žmoniy Sibiran trėmimy, dėl tau
tos naikinimo, jos nuskriauįimo ir del tremtinių atsidū
rusių Vakaruose nelaimingos dajios. Sielotasi dėl jų šal
pos ir įkurdinimo. Čia protestais reaguota ir į lietuvių 
tautos skriaudas ir siuntiniais organizuota pagalba pa
vergtiems ir laisvėje atsidūrusiems nelaimingiems tau
tiečiams.

pasodinirh-o sumanymas ir jo periodinis lankymo organi
zavimas.

“Joje vyko Vasario 16 d. minėjimai. Jų metu atvejų 
atvejais tautos reikalais čia kalbėjo: visi Nepriklauso
mos Lietuvos atstovai, konsulai ir kiti pareigūnai, Mary-

* ' •» : ■ J r> ' L ' ' * * f J V

lando gubernatoriai, senatoriai, kongresmenai, su ilgos 
datos lietuvių draugu, p. Edward A. Garmatz, imtinai ir 
Baltimorės may orai.

“Nuo 1935 m. čia Vasario 16 d. proga skambėdavo 
gubernatoriaus tradicinė proklemacija. Čia lankėsi Lie-

Kariuomenės Šventės, kiti patriotiški minėjimai ir Ame- 
z* rikos Legiono lietuviško posto pasirodymai. Čia orga- 
■A nizuota talka Baltimorėje vykusiom lietuvių konvenci

jom. Čia nemažai skatiko sukelta tautos reikalams”.

Baltimorės lietuviai jau pabaigoje pereito šimtmečio buvo 
išvystę plačią tautinę ir kultūrinę veiklą, tapdami pavyzdžiu 
kitoms lietuviškoms apylinkėms.

Iškyla Senoji PrphJejąą
Kaip matyti, Washingtone gali iškilti tokia pat proble

ma, kokia buvo iškilusi prieš daugiau kaip dvyliką mptų,

thnr pareikšdavo, kad jam būtų leista borpjoorduoti kiniečių 
bazes, iš kurių buvo siunčiama pagalba šiaurinės Korėjos ko
munistinei armijai.

Bet toks gen. MacArthur planas buvo atmestas Wa-

no gen. MacArthur iš vadovybes. Politikai teisinosi, jog 
Ooooribordavimas kiniečių bazių įtrauktų raudonąją Kiniją J 
^tyir^ konfliktą su Jungtinėm Tautom. -

Kieno pusėje buvo teisybe, tai klausimas, kuris iki aiųiri 
įai^kui pasilieka neišrištas.

Bet stari dabar, tas “neatmegztąs mazgas” vėl ^ali sukel
ti panašų galvosūki, kuriame karinių ekspertų nuomonė su-

ambasadorius Pietų Vietname, gen. Maxwell D. Taylor pra
sitarė, jog nebomborduojant komunistinių bazių Šiauriniam 
IVietname ir Laose, sunku bus laimėti karą toje šalyje.

Tuom tarpu raudonieji kiniečiai visa gerkle šaukia, jog 
amerikiečiams pradėjus bombardavimą tų bazių, jie tuojau 
Mofctų ginti “užpultuosius”. Bet ir šiuo metu ne kas kitas, o

— rusų kalba.

Taline šių mėtų pradžioje vykusiame lpasit&Hftfe Mukto
mis mokyklomis buvo pasidžiaugta ir rp^telksfe. pageidavi- 
mas, kad moksleiviai rusiškai kalbėtų ir^^Vo ’tarpe.

Apžvalga
tt—o—cmi t—u-—c

IRUSAI .PASIRODĖ 
'NATO LAIVYNO 
MA^ĘV^UpSE

WeltŠveicarų laikraštis “Die 
woche” (Pasaulinė Savaitė) ra
šo, 'jė>g prasidėjus didžiausiems 
po karo NATO manevrams 
Šiauriniame Atlante, į juos at
vyko ir neprašyti svečiai — so
vietiniai k&ro laivai. Pastarieji 
maišėsi tarpe sąjungininkų lai
vų, sekddhni jų apginklavimą ir 
visokiiis įrengimus.
“Prašalinti tuos “svečius” ne

buvo galima, nes jūros ir van
denynai yra atvirai visų šalių 
taivams. Klausimas tik. kas pain 
formavo Sovietus kurioje Atlan 
to vietoje susiburs 160 laivų, 
700 lėktdvų ir 30,000 NATO 
rių? Matomai, jų žvalgyba 
na gerai veikia.“

BRITŲ PREMIERAS
PAKEITĖ SAVO 
NUOMONĘ

Prieš rinkimus, kurie

A

ka- 
ga-

įvyko 
pereitą mėnesį, britų darbiečių 
partijas vadas Harold Wilson 
tikrino, jog tapęs premieru, jis 
“padalins *savb laiką tarp Was- 
hfngtonb ir Maskvos”. ‘

Tapęs pretnieru, Wilson jau 
ka kitą kalba. “Dabar jis “Visa 
širdžia bendradarbiaus su Jung
tinėm Valstybėm” ir nebandys 
vaidinti tarpininko rolės.

SURADO DAUGIAU
DIARETI£V

.Vėliausiai surinktos statisti
kos rodo, jog apie 4 milijonai 
amerikiečių serga cukrine liga 
(diabetes).

Prieš porą metų diabetikų 
buvo priskaityta tik 3 milijonai. 
£Jeręikia manyti, jog per du 
metu diabetikų skaičius padidė
jo visu milijonu. Taip neatsiti
ko, tik daugiau užtikta sergan
čių cukrini liga tarįįb tų, kurte 
nežinojo, kad jie serga.

ŽMONĖS FARMOSE
BUVO PAMIRŠTI

Modti 'aklam.
_ W^eta: Wip. gerbiamoji, 

hkai ^aš Mjūvau ’aklas, tai man

padėtis fąrmupse kalkiniais at-, 
žvilgiais yra daug blogesnė, ne- 

!gu miestuose. j Ii
Bet kadangi '^armiėriaį yra: 

kantrūs žmonės ir menkiau or-į 
ganizuoti'/Tai aukštieji' politikai 
mažiau teatkreipiaų juos dėme
lio. Rav. farmerių vaikai negali 
pasinauddtj tokia medikallška 
priežiūra kaip miestų: Idnky- 
fnas aukštesnių mokyklų irgi 
šunkiau prieinamas. Žodžiu, 
“rural Amerida” pasilieka už-

Atgaivinimui vasariškų nuo
laikų, patieksime tokias eilutes:
Atsimenu puikuolę šalį, 
Jos lankų miškingą dalį, 
Kupiną gražių vaizdų,

“rural Amerjda” pasilieka 
miršta.

V4JUĮRŲ 
Eilutės £ąųt£? & 

Lietuvos

toli iš VakarųKai
Vėjas mums hiunjuojh;
Liūdi dangus ir giria, 
Pušys jos siūbuoja.
Rodos balsas iš toji
Patylomis šaukia, 
Jo klausytis negali, — 
Jis pro mūs nuplaukia . . ,
Tik vėjelis, tik mintis, 
Vakartis ^pasiekia;
Tik svajonė 4r viltis 
Mums stiprumą teikia . . .

•Kurioje Sačtai banguoja, 
O Švėntoji ją Vagoja, 

^Plaukdama iš -girios kaupo, 
Kur šešėlį medžiai taupo ■ . .
Pūbšnios pievos, kaip mergelės, 
Višiir žydinčios gėlelės, 
Senyje po visą plotą, 
įvairiais dažais miklota.
Kalvos apdengtos miškais.
O pakalnėse laukai, 
Kur žali javai linguoja, 
Kai vėjelis subanguoja.
Rodos gamta meiliai šneka, 
Kai upelis sriauniai teka.
O Saulutes spinduliai

Žaidžia linksmai ir meiliai...
— oo —

Nori Būti Bešališkas

Garsus rašytojas Mark Twain 
buvo pakviestas vakarieniauti. 
Bevalgant, iškijo diskusijos apie 
geruosius žmones, kurie eina į 
dangų, ir bloguosius, kurie pa
tenka į pragarą.

Diskusijų metu, Mark Twain

Dėkoja Už Sandarą. Kuri Jam 
Yra Siunčiama

Šiomis dienomis iš K. Stan
kevičiaus. esančio sanatorijoje, 
Caracas, Venezueloje. gavome 
tokio turinio laiškutį:

Gerbiami Tautiečiai:

Šiandieną pasiekė mane tams
iu išsiųsta “Sandara0. Už tai 
noriu pareikšti nuoširdžią padė
ką. Jūsų laikraštis paįvairins ir 
palengvins sunkias dienas, lei
džiamas ligoninėje.

Kartu pridedu ir savo nuot
rauką, dš kurios pastebėsite 
kaip esu sunaikintas ligos.

Vargstu vienu vienas be tė
vynės, pastogės ir namiškių. 
JauČiuosiu kaip koks daiktas, 
numestas į svetima kiemą.

Neturiu jokių medžiaginių 
lėšų. Pasitaiko, kad nėra už ką 
nusipirkti ir muilo gabaliuko. 
Atsidėkodamas tariu dar kartą 
tamstoms nuoširdų lietuviška 
ačiū. Su padėka ir pagarba:

K. Stankevičius

prierašas; Mūsų 
užprenumeravo

p-nia Josephine 
o Julia Tam- 
Pittsburgh. Pa., 

tikslui

Marija Janriatienė Dvyliutė gi 
muši 1874 m. Liudvinave. Mari
jampolės aps? Su tėvais atvyko 
į Amerika būdama 11 metų. Mi
rė š. m. lapkričio mėn. 7 d. su
laukusi 90 metu Forest City. 
Pa. ‘ *

Dvyliūtę ir Jančaitį moterys
tės rvšiais surišo tuo laiku apie 
save lietuvius būręs kun. Bur
ba. Jos vyras miręs 1936 m. ver
tėsi prekyba, turėjo krautuvę. 
Jie išaugino susipratusiais lie- 

I tuviais Ir išmokslino 8 vaikus. 
Mirdama Jančaitienė paliko liū
dinčius: 3 sūnus. 5 dukteris. 13 
anūkų, 28 proanūkius ir 2 pro - 
proanūkius ir 1 seserį.

Vietinė Forest City ameriko
nų spauda gražiai aprašė nueitą 
90 metu amžiaus Jančaitienės 
gyvenimo kelią, paminėdama, 
kad ji buvo viena iš seniausių 
ir labiausia gerbiamų Forest 
City gyvėntojų. viena iš pirmų
jų čia įsikūrūsiu lietuvių.

Jos duktė Liudvika Jurkienė 
gyvena ir dirba Washingtone 
kaip gailestingoji sesuo (RN). 
Ji yra jautri visiems lietuviš
kiems reikalams ir dalyvauja 
Washington© lietuviškose 
nizacijose mielai atlieka 
reikiamus darbus.

Ji visuomet turi laiko
vauti lietuviškuose minėjimuo
se. susirinkimuose, draugijų vai 
dybose; nei viena lietuviškų rei
kalu našta jai nėra sunki.

Washington© lietuviai nuo
širdžiai užjaučia Liudviką ne
tekusią brangios motinos, pavyz
dingos lietuvės.

orga- 
visus

dajy-

Amerikonišku Tikrove

Vienas keliautojas sustojęs po 
ilšio ir kurui foripildy 
nos gazolino1 stoties 
vakaruose, pastebėjo sena ūki
ninką (farnierį), kuris šildėsi 
saulėje, laikydamas rankoje vir 
vės gabalėlį.

— Ką čia tamsta laikai ran
koje9 — paklausė keliautojas.

— Ar nefritai? Tai oro spė
jimo įrankis.

— Bet kaip gi gali tamsta ats

irie vie- 
merikos

Jumorai. Jfį > ♦ < i

-.“Sandaros" 
laikrašti jam 
chicagietė — 
Gulbinienė, 
kevičius. iš
prisiuntė tam pačiam
S5.00. Pastarosios pinigai, pri
dėjus tam tikrą sumą iš mūsų 
labdarybės fondo, bus pasiųsta 
K. Stankevičiui.

— Labai’'paprastai —atsakė 
ūkininkas. Kai virvelė juda, 
vadinasi yra vėjas, o kai pasida
ro šlapia — tai reiškia, 
ja.

kad Iv-

ne vien 
kitu įy-

Toterancija, tai pažvelgimas 
į kitų žmonių pareikštas mintis 
ne su piktumu, bet su širdimi.

Žmonės vartoja pieną 
karvės, bet ir dešimties 
vūnų: ožkų, taurų, avių, kume
lių.’ kupranugarių, briedžių, ja
ku. zebru, lamu ir asilvčių.*■ . f ’ f • . *■,<_,Riebiausias pienas iš jų visų 
yra briedžio.

įčj*

1

■M

$ išvirsiu iš tu
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PABDAYWAI:
Fred Garad

Edward McCarttu
ChAsriessavininkas

BUICK’as Lietuviškas Automobilis I
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PavyzčHngas Vyrks
r Į fc

f y *•Žmona: — Tai tu Yėl g 
kdrčiamos?

Vyras; — Taip, grįžtu? O ką J 
ar ‘ndretum, k%d aš tėn’ visą 1ai 
ka (sėdėčiau?

Panašumas

— Koks yra panašumas 
meilės ir fotografijos? “

— Viena ir antra geriausiai 
*išsivysto •tamsoje.

Žino Ka Daryti

Mokytojai: - 
padalinsi 8 'oi 
įikos vajkū 7

Kai federalė valdžia supila 
bilijonus dolerių į didžiuosius 
miestus apvalymui landynių — 
“slums”,' 'sūmažltiimui bedar
bių skaičiaus, mokinimui įvai
rių amatų ir pari.’,’ tai f arinės, 
arba kaip vadinama ‘įnirai Ame
rica” tampa užmušta. Ttforii bar apie

— Tik jsivjfi^Rjoks ^u, žmo- , 
bele, tašai '^Petras vedš ^Birutę. 
jKe^sJa, įa^ ^kx^ajlirusiems “vy• 
t-ams visuomet ‘tenka pačios įe- 
tiausioš^ žmonos.

yreŲ, ap tu ‘da-1 
BPJ

misija, ratįip, šildytuvas, Power steering, baltos padangos (White

MILDA BUICK, INC
907 West 35th Street Telef. LA 3-2022

Leo Ciarantno

Wouldn't you really rather have a BUICK b5-Buic»
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Trečiokas Atpasakoja
Savo Keliones įspūdžius

Jiems nereikėjo nei dirbtinų 
vaidinimų,, teatro, televizijų nei 
panašių mechaniškų įrengimų 
paįvairinimui kasdieninio gyve
nimo. Tą viską jie sukurdavo 

ir

Real Estate For Sale
BY OWNER.

Veneer

del

? visa musų 
lalis įvairiaisc I
jai dar teks 
uva bus lais- 

į

ews”, lapkri- Į 
>s Internatio- 
s Bryce S.

iė, kad
vo labai aavojin

Daine

Baltos bures plazda, 
Bangos duokit . kelią.
Neškit mane jauną,
Neškit mano dalia!

arptautinių 
visur

slaptų 
prekybi- i 

vairių pabėgė-

Mėlyni takeliai.
Mėlyni papieviai, 
O kuriuo pasukti — 
Žino vienas Dievas.
Mano luotas naujas, 
Ąžuolinės sienos, 
Viesulai tekaukia, 
Kai aš plaukiu vienas.
Baltos burės plazda, 
Bangos duokit kelią' 
Pasakyk, kur plaukti.
Jūra motinėlei

<&■

Bičkienė Brazis
duetą Sandaros koncerte, pereitą sekmadienį. Jiems akom- 

ponuoja Jonas Byanskas

is. vadovai 
seveltui ir

tartasi dėl užėmimo 
i įvairūs planai da- 
pasaulinio karo rei- 

jant Franklin D. 
Winston Chur- 
talkininkais.

BOSTON. MASS
su-

Našlių banketas, buvo
Sandaros Moterų <■ klubo 

rengtas
Į gana sėkmingas.

Kadangi Moterų klubo meti- 
Į nio banketo proga kasmet ren- 
j karna našlių karalienė, būtent, 
i viena iš gražiausių našlių — 
j banketo dalyvių, tai 1965 me- 
! tams našlių karaliene išrinkta 
Ann Dehofski iš W. Peobody. 

karalienė yra 
SLA 53-ios kuopos iždininkė. Ji 

v. . Į pasirinko .sau už karalių Ig. Ku- 
ablanca yra didžiausias . gG Boston; Mass. Pa-
?co valstybėj miestas. Ma'I u-dove išrinkta Helen Jurke- 
prilygsta Kalifornijos vai- vįch So_ Boston> 
didumui su ilgiausiomis Seniausia našlaujančia 44 

yklėmis (beach resort) At- !.metuSj pripažinta Dora Juronis 
pakrašty ištisai per visus į Sq Boston Mas3. t

“ 1 Klubo valdybos vardu reiškia
me viešą padėką visiems ban- 
ketan atsilankiusiems. Teisė
jams: Helen Piragis, St. Gors
kis. Frank Stankus, Z. Klodens- 
kį ir St. Virbickas.

Širdinga padėka Ant. Martin 
ir Andrew Wordell, už suteiktą 
.mums paramą banketo reika
luose. .

Ačiū laikraščiams: Sandarai, 
Keleiviui ir Tėvynei.

Ačiū visoms ir visiems prisi- 
dėjusiems prie našlių banketo 
pasisekijno. ,

Sandaros Moterų Klubo 
Klubą Valdyba.

lij an tams šiaurės Afrika ! 
o tuo metu neutrali šalis 
) Maracco, gerai patarnavo, 
įsablanca, kaip pietų Atlan- 
tdžiausia priepląuka, jau bu- 
;erai žinoma iš 15-jo šimt- Į 
o. Tada vadinosi Anfa. Tai |

> iUarocco piratų - jūrų ' ""į ~ Naujoji 
kų europiečių laivams cent-

o

Laiškas iš Viduržemio 
Jūros Pakrančių

a rašiau iš Cacablankos, 
tais metais apie šį laiką
u iš Gibralto, Algeciro ir 
ia, kurias vietoves -ir šiuo 

lankėme ir buvome susto- 
asidairyti, bet nieko naujo- 
rpatingo nepastebėjom ir to 
>iame rašte neprisiminsiu. I 
pildant pirmą raštą reika- \ 
asablankos. kuriame buvęs 
prez. Franklin D. Roosevel;

tartu su D. Britanijos min.
. Winston Churchill ir ki-j 
savais talkininkais pasirašė! 
i nenaudai. Sovietų Rusi-j 
įaudai, sutartis. Buvome j 
ke Į tą viešbutį — Anfal 

1, kuriame įvyko toji nela- 
konferencija.
įja proga noriu priminti, 

niu metu Moracco: 
2,000.000 gyventojų. 
Dasablanka apie 1,- 
iu tarpe europiečių1 

150.000 ir apie tiek pat;

Prezidento ir Ponios
Johnson 30 m. Vedybų
Sukakties Pyragas

įuosavos vaizduoties 
i jausmo pagalba.

Žvmiai

nia apie pasitraukimą is 
scenos garsios amerikiečių ope
ros dainininkės Marion Ander
son sukėlė gilaus gailesčio.

Vienas jos bevardis garbin
tojas paklausė
Yorko laikraštyje:” O kas da-1 
bar mokins paukštelius giedo-

’avojingas Amžius

Pavojingiausias amžius vy
rams yra nuo 50 iki 65 metų. 
Tame laikotarpyje prasideda I 
aukštas, kraujo spaudimas ir 
širdies ligos, kurios pagreitina 
mirtį.
. Gydytojai pataria, pasieku
siems to amžiaus vyrams, dau
giau kreipti dėmesio į savo svei 
katą.

LIETUVIŲ KLUBAS TAMPA, FLA.į
Vietinis Lietuvių Klubas
Pradėjo Sezoną Banketu

Po vasaros atostogų, vietiniai 
ir apylinkių lietuviai gražiai 
pradėjo rudens sezoną sueiga ir 
parengimais.

Pirmiausia, Tampos Lietuvių 
Amerikos Piliečių klubas, lap
kričio 8 d.. V. Popelio svetainėje 
surengė šaunų banketą. Dalyva
vo daug svečių, net ir iš toliau 
atvykusių, čia žiemavoti.

Buvo malonu matyti, kad kai 
kurie geri klubo nariai ir san- 
dariečiai, ilgokai sirguliavę, jau 
sustiprėjo ir dalyvavo šiaine 
bankete, kaip: Antanas Tupikai- 
tis, vietinis Sandaros kuopos pir 
mininkas, kuris turėjo sulaužy
tą koja. Žymi sandarietė Sofija 
Puniškienė, kurią buvo ištikęs 
paralyžius. Taip pat Uršulė La
pinskienė. turėjo sulaužytą ran
kos kaulą, jau baigė sugyti ir 
Sandaros kuopos sekretoriui 
Įteikė kelis dolerius spaudos 
palaikymui.

Tik labai gaila, kad Ona Po- 
pelienė vis dar sirguliuoja. Visi 
nariai ir draugai linki jai grei
tai .pasveikti. , , .

Taip pat ir vietinio choro ve
dėjas Jonas Zdanys yra ligos 
varginamas ir tuo tarpu esąs li
goninėje. negalėjo bankete daly 
vauti ir paruošti programą.

Svečiam apsėdus stalus, ban
ketas tęsėsi labai vaišingai,

vieno mėn. pirmą sekmadienį | 
mėnesio sekmadienį, V. Pope
lio svetainėj, Rt.2, B. 371, 
Tampa. Fla.,

Užsibaigus
riai buvo
džiais. alučiu
mų, skirstėsi į namus.

Sekantis susirinkimas įvyks 
gruodžio 6 d.

Rt.2, B.
33610.
susirinkimui, na- 
pavaišinti užkan- 
ir po pasikalbėji-

■ Kodėl Musų Protėviai 
Taip Gerbė Medžius?

oar ii-
ie
:as C

1__ _ —..Kur

Prezidento ir ponios Johnson 
30 m. vestuvių sukakties proga 
pyragas buvo parodytas Baltų
jų Rūmų moterims — korespon 
dentėms lapkričio mėn. 17 d.

Ponios Johnson spaudos se-
I kretorė Elizabeth Carpenter po 

<nfa viešbučio, kuris yra . Spaudos Sekretoriaus George 
? aukštumoje ir labai gra- Reedy apžvalginės konferenci- 
iesto daly, galėjome m a- j0S nuvedė kelias ten esančiu 
sa miesto vaizdą kuris už mpterų .- korespondentes į Bal- 
idelĮ žemės plotą. ir yra tųjų Rūmų, virtuvę, kur pagar
bas į seną ir naują mies- Į friai ant stalo stoyėjo 12 svarų 
i. Reikia pripažintu kad

draugiškoj nuotaikoj. Gabių šei 
mininkių buvo pagaminti ska
nūs pietus. Klubos sekretorius 
daugumą suvedė į pažintį, iš-, 
reiškė jiems padėką už dalyva- 
vima bankete.

Po pietų tęsėsi šokiai, grojant 
Vytui Lipnickui. Buvo laimėj i-J 
mai ir draugiškas prie bufeto 
pasįvaišinimas ' ir pasikalbėji
mai, kurie užsitęsė iki pilko va
karėlio. ‘ J

tortas -paruostas,’ specialaus py-
švarus ir tvarkin- ragų, -kepąjo . pcąncųzę.

* C*o L. d. i

ų auk*;
Ąplan'Ke r

71 O

a i k u 1 J (j (

*

Tortas buvo be įpastinių žva
kių. Jis buvo ypatingas, kad be 
užrašo Weding Anniversary

GLEN ELLYN
Spacious Face Brk.
Ranch home. Lge 2 bedrms., 2 
wooded lots, nat. frpl., lge liv, 
rm., din. rm., kit., att: gar. 
$36.500. HO 9-5690 or 279-8041. 
567 Rif ord Rd.

Helf Ranted — Maje

MACHINISTS
years; Technical High School 

preferred but not necessary ,if 
experienced in ralated fields. 
Ability to read blueprints and 

viename New I .perform layout. Must have ex
perience and be able to

Operate - Turret Lathe, 
Engine Lathe, Shaper, Bridge 

Mill and othrer Related
Equipment.

Excellent working conditions, 
Fringe Benefits, pay, and 

opportunities for advancement.
APPLY MORNINGS ONLY

PERSONEL DEPT.
JOHNSON & JOHNSON

4949 W. 65th Street
An Equal Opportunity 

Employer

4

Help Wanted — Female

. „WOMEN.
PRESS OPERATORS
Plastic Injection Molding.
Benefits. Profit - Sharing.

. .. Hospitalization.,
4601 West Addison

Household Help
EXP. COUPLE. Live in. House 
man - cook combination. Beau, 
new. modern North Suburban 
home with fine private quaters. 

Salary open.
Call WI 5 - 4459

■ , - * J CJr *" • •
Senovės lietuviai gerbė me

džius ir jiems yra sukūrę dau
gybę dainų.. Medžiai buvo ir te
bėra labai naudingi žmogui. { 
Jie teikė kurą ir medžiagą pa
sigaminti įvairius reikmenis;

'jie apsaugodavo,sodybą nuo
1 audrų.
I Medžiai anų laikų žmonėms 
j atrodė turį misterišką gyvybę.
Jie atlaikydavo ilga žiemos lai- 

: kotarpį. o pavasarį vėl suža
liuodavo. Jų amžius buvo ilgas, 
pasiekiant šimtmečius. Savo ša 
komis jie iškildavo aukščiau į 
padange ir būdavo artimesnia- 
me kontakte su dieviškomis ga 
lybėmis. Todėl iš medžių lapų 
šlamėjimo bandyta atspėti tųjų 
galybių valią ar pageidavimus.

Ta medžiu artimumą su 
nėmis suminėjo ir poetas 
ronis savo eilėmis:

Girios* ūžė ten. minėjo 
Tuos didžius laikus, 
Kai lietuvis netikėjo, 
Jog belaisvis bus...
Vienoje liaudies dainoje 

dame tokį sugretinimą:
Augo girioj ąžuolėlis, 
Pas tėvelį 'sūnužėlis...
Augo kieme liepužėlė, 
Pas močiutę dukterėlė...
Toks mūsų protėvių susiarti

nimas su medžiais ir aplinkine 
gamta turėjo ir praktiškos ver
tės. Dėka tam. visa tai kas juos 
apsupo, su kuom jie kasdiena 
susidurdavo, atrodė jiems ar
tima, gyva ir prasminga.

zmo-
Mai-

ran-

PARDUODA MEDŲ

Help Wanted — Female

CLERK. General office. Must 
be able ' to type.

Apply at office.
4500 W. Belmont 

SP 7-2424

Household Help

EXP. HOUSEKEEPER. Live in. 
Three or five days a wk. Gene
ral houswork and some child 
care. Own room & bath, TV. 
Gd. sal. for right person. Rec. 
refs. req. Northwest suburb.

392-4259

Helf Wanted — Male

TOOL & DIE MAKER
Jourhey man.

Nuolatinis darbas. Daug kompa
nijos programų. Teirautis:

B. H. BUNN CO.
- * 7605 Vincennes 

Arba skambinti: Mr. Wallace 
HU 3-3222

An Equal Opportunity 
Employer

DYE CASTING. DYE
REPAIR MEN.

- •* Teirautis
Metal Masters, Inc.

5725 N. Ravenswood

A. ABA1L ROOFING
< * U H ♦ * — i—-: T ' f ' 

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Help Wanted — M*I*, «
EXPERIENCED PLATERS 

& POLISHERS
Permanent Position. Five ua 
Week. 40 hours. ComPan5 
nefits.

TRINER SCALE CO.
2714 W. 21st St. Chicago, II

Household Help

For Housework and Child Care.
Live in. Own room. R00- Iteis 

Required. Good Salarv-
DA 8-6255

Set Up & 
Maintenance Man

į testing 
avė hightomatic* marking 

eqpipment. Must 
school education and meehan: 
cal aptitude. Good starting rate 
Company pays all benefits 
100%. Iou

Sylvania Electric 
Products Inc.
2001 N. Cornell Ave. 
Melrose Park, HI- 

FI 5-0100 or ES 9-2525

Earn top money with a prograssive growing company, 
best employee benefits in the industry.

OVERTIME — for most jobs up to 55 hours per week.

DIE CASTERS 
MOLD MAKERS

MACHINE OPERATORS

TOOL AND DIE MAKERS
assemblers

JANITORS

NATIONAL DIE CASTING CO
3635 WEST TOUHY AVENUE

. FOR MAJOR APPLIANCES
Draw against top commissions 

Liberal employe benefits
..... PERSONNEL DEPARTMENT

MONTGOMERY WARD « CO
1100 W. Lake St Oak Park, Ill

didžiumoje yra tri.-;
mūrai.
me buvusi^ .karaliaus 11934-1964 ir dviejų sukabintų 

tryliktojo šimtmečio žiedų su baltais balandžiais jų 
ėjimas nemažas, nil- viršiję. Jįs buvo apdėtas 9 fo- 

automobUjų- Proble- tografijom. g
tomębiliams pastatyti pidžiąusįą viršuje ęąąnfi nuo- 
d ypač, senoje miesto trauka buvo ponų Johnsonų jų 

vestuvinės kelionės pietų, kitos 
vaizduojančios dukterų ir ben
drai, šeimos gyvenimo epizodus. 
Tortas baltas, aplinkui papuoš-.] sui Lapėnui, Vytui Lipnickui ir; 
tas, Te.ząs’o geltonomis rožėmis, valdybai. > ■

Johnsonų vestuvių sukaktu- Visų nutarta nuo šio susirin- • 
viu vakarienė vyko mažame kimo pakeisti klubo susirinki

mo dieną, būtent, viena savaite 
| anksčiau, vietoj kas antrą kiek-

r gatvės labai siau-

rta labąi ,gerąį.
lapkričio 15 d.,

e 4772,m^lia^.,
labai geras, plau 
ledo.

s įr patogus, su [šeimos ir artimiausių’litelyje.
)gumais: kiekvienas G.G.K.

Klubo Susirinkimas i I
Lapkričio 15 d. klubas turėjo

susirinkimą.
Buvo priimami nario mokes

čiai, skaitomi nutarimai bei iš
duoti įvairūs raportai iš pereito 
banketo. •

Iš pranešimų matėsi, kad ban
ketas buvo sėkmingas, ne tiki Tikras bičių medus, 1964 me- 
vaišėmis ir svečiais, bet ir į ka- tų, Supilam į kvortines bonkas. 
sa keliasdešimt dolerių įplaukė J Parduodam po vieną, kvortą ar-

KĮubo pirmininkas, klubo var ba dėžėmis, perkant daugiau —, 
du išreiškė padėką visiems ir- teikiam nuolaidą, 
visoms banketui pasidarbavus,.
Ypač, šeimininkėms: Emilijai
Lapėnįenei, Ver. Čeknienei
Marijai Dambrauskienei, Tony 
Kairis, Jonui Pabarškai, Alek-J

Medus už dyką visiems pirkė
jams. tik atsivežkite lietuvišką 
sūrį.

ANTHONY MIKSHYS
Frankfort, Illinois 

one Mile .West of Harlem 
Between 79 and 80 Ave 

Lincoln Estates.
Located on Rout U.S. -

Stogų dengįmas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas, nu

tekamuosius vamzdžius ir ište 
pąm smala vidų ilgesniam nau 
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai 
symas, perdažymas, smalinimaj 
ar naujai .uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ii 
ųžtaisorpi — 
Mes atliekam
mūro užtaisymo — tuckpointine 
ir cemento darbus.

Pilnąį ąpsidrau.dę. Darbas ga 
rantuotas. .Nemokamas i karna 
vimas. Ąticįara visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047

“tuckpointed”. 
lauko . dažymo,

Ave. 
in

Arba RO 2-8778

current dividend investment bonus

MOVING

X CHARLES ZEKAS — Sekretorių
$$DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktacįienį 
Xir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
finuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 

dieną.

dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaita*. 
JČUž 4 metų investmento bonus mokame 4^% dividendų 
Xkas pusmetį ir dar išmokėsime po % už kiekvienus 

. metu*, 4 nietam* praėjus.

S INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

INSURE

Telefonas: WAlbrook 5*9209

i bald

patarnavimas. Nauji

MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus
didelį sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustom:

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTĮ

J. NAUJOKAITIS
2022 w. 69th Street Chicago 36, Ulinou



$ Lietuvaite
i Tunizijoje

nti “Peace Corps”, 
dette Pieža. duktė 
nos Piežu, šiuo metu 
lizijos ligoninėje. Ji

jos mėnesinis atlygi- 
a 50 dol. per mėnesį, 
lėta dienų Bemadet- 
;las tilpo “Chicago 
zs” SU ilgesniu jos

e o. Stungiai Paminėjo 
) Metų Vedybinio 
wenimo Sukakti

žinomi mūsų tautie- 
?orge ir Barbora Stun- 
17 S. Washtenaw Ave., 
Šeštadienį gražiai pami- 
metu vedybinio sukak- 

gtoje puotoje dalyvavo 
s George su šeima ir bu
mų draugų, kurie pas 
celebrantus ir palinkėjo 
aus laimės ir ilgiausių

P nu Stungių sūnus George, 
iges Illinois Institute of Te- 
nology. atlieka tolesnius ty- 

darbus “solid physics” sri- 
rwkdamas Master’s laips- ie, c 

SLA 134 tos Moterų K ix opos 
Suririnkimas

+,riT-+adienj. gruodžio 3 die- K pi v h •" o
7.30 vak. Hollywood salėje, 

’ 43 Street, įvyks prieš-
' f-nįS SLA. 134-tos moterų

susirinkimas. Bus ren- 
kuopos valdyba.

C KT rėš prašomos atsinešti do- 
as del “grab mag” vieno do- 

erio vertes.

Valerijonas Untulis, 2418 W. 
uette Rd., kuris jau laikas 

. . 4 Nabisio fabrike, pas- 
' Shiping skyriaus vedėjo 

padėjėju-

], pjatas Naujokas, nese- 
prsikraustęs į saują butą, 

7131 g0. Francisco Ave., buvo 
' , cf+aS- I jo butą per langą 

6 vagys ir išnešė, ne tik 
• n pinigus, bet laikrodėlį ir 
raS ^tesnius daiktus bei bran>itus

Dzimidas, stambi gerų 
" 3 rėmėja, lapkričio 29 d. 1 

darD - pietų, rengia Padėkos 
vaL H nroga vaišes, Labdarių jipnOS ir ° ’ 1 1prieglaudos gyvento- 

larn visi seneliai pavaišinti ir Rus v . , vanoti.
apd° pzimidienei talkininkau- 

o God vilas, John ir Bemi- 
ja: 17eliai. Kviečiame visus rė- 
ce . įr svečius gausiai atsi- 
lankV^i* i a i * ~

UmnboM ?ark Lietuvių 
įdubas Rengia Pramogą 
K'U kn,„ Gruodžio 6 d.

bold Parko Lietuvių 
susirinkime pereito tre- 

•o vakare, galutinai nu
drengti draugišką paren

gė tik klubiečiams, north 
□rtis. o ir svečiams iš kitų

įvyks sekmadie- 
d. Pradžia 1:30 

bus pamargintas 
lišėmis. Pamaty- 

P1V,&' krutomų paveikslų, ku
si^6 rodys Kazys Montvidas. 
riu° dingai northsidiečiai išsiil 

ugiškų pobūvių, kurių ne 
»r daugelį metų, šiame 
■'/z susitiks seniai maty- 
ai ir seni pažįstami.

v>įu pabuvoti bus drau- 
puotaikoje.

iečiami yra visi ir iš k/

jietd*

skoje 
k

viSUr’ _____
klubo susirinkime pla-

• buvo diskutuojami lietuviš-

3 re u S

I kieji ir politiškieji reikalai. Bu
vo nusiskųsta vienybės stoka 
lietuvių tarpe. Turime vilties, 
kad ateityje susipratimas pa
gerės.

K. Čepukas
■ —

Justine Kisieliene
Mirė Sulaukus 46 m.

Justine Kisielienė, sulaukusi 
46 metų amžiaus, mirė po sun
kios ligos lapkričio 14 d. Gimusi 
Chicagoje, gyveno 2503 W. 46 
Place.

Paliko: vyrą Antaną, sūnų 
Antaną. Korėjoj esantį, motinė
lę Pauliną Gudinskienę, sesutę
Pauliną.

Į laidotuves iš Kanados buvę I 
atvykę giminės Bronis ir Pra
nas Gudinskai.

Laidotuvės įvyko lapkričio 18 
d. iš Eudeikio koplyčios į šv. 
Kryžiaus parapijos bažnyčią ir 
po pamaldų palaidota šv. Kazi- 

I miero kapinėse. Po laidotuvių 
i buvo gedulo pietūs.

Rreiškiame gilią užuojautą 
Kisielių ir Gudinskų šeimoms.

R. C.

Jų Parengimas įvyksta 
Ši Šeštadienį

Chicagos Lietuvių Našlių, 
i Našliukių ir Pavienių Draugiš- 
! ko klubo linksmas vakaras įvyks 
1 šeštadienį, lapkričio 28 d., Hol- 
| lywood salėje, 2417 W. 43 St.
Pradžia 7 vai. vakare, šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras.

Vakaro komisija pasirūpins 
visus patenkinti ir pavaišinti 
skaniais valgiais bei gėrimais. 
Taigi, bus gera proga malonioj 
nuotaikoj linksmai pasisvečiuo-1 
4-4

Pereitas klubo susirinkimas, 
lapkričio 13 d. Hollywood salė
je praėjo sklandžiai. Pirminin
kavo pirm. M. Neberieza. Į klu
bą įsirašė trys moterys: Anna 
Reter, Josephine Skirmuntas ir 
Anna Sholtimen.

Rast. M. Urbelienės perskai-1 
tytas protokolas priimtas vienu 
balsu. Klubo metinio banketo, 
įvykusio lapkričio 7 d., prane
šimą padarė K. Kriščiūnas. Gau 
ta nemažai pelno. Visiems pri- 
sidėjusiems prie banketo, padė
kota ir ilgai plota.

Vėliau buvo svarstomi svar- 
I besnieji klubo reikalai. Taip pat 
pranešta, kad klubo geras narys 
biznierius Walter Bielskis nu
pirko bilietų už 20 dolerių ir po 
susirinkimo narius pavaišino 
dviems bonkoms gero gėrimo. 
Jam priklauso nuoširdi padėka. 
Nariams nevertėtų jo pamiršti.

Prieš baigiant susirinkimą, iš
rinkta bendra komisija šokių 
vakarui, kuris įvyks lapkričio 
28 d. ir Naujų Metų sutikimui 
gruodžio 31 d., kuris įvyks Vy
čių salėje.

Susirinkimą užbaigus, buvo 
vaišės ir šokiai iki vėlumos. „ . . . .Sekantis pnesmetinis susirin
kimas ir valdybos rinkimai įvyks 
gruodžio 11d. Holly woo salėje. 
Visi prašomi nepamiršti.

A. Jūsas
————

{įspūdingai Palaidotas | 
George Daraska

Išgyvenęs Bridgeporte apie 
55 metus, mirė George Daraš- 
ka. Jo laidotuvės įvyko pereitą 
penktadienį iš Povilo Ridiko 
koplyčios į Tautines Kapines.

Koplyčioje giedojo Genovaitė 
Giedraitienė, o atsisveikinimo 
žodžius tarė Mikas Vaidyla. 
Laidotuvėse dalyvavo skaitlin
gas būrys tautiečių.

Velionis paliko nuliūdime: 
žmoną Petronėlę, sūnų George, 
marčią Oną, dukrą Sophie, bro
lį Juozą ir kitus gimines.

Jau Aišku

— Matai, mano miela, kai 
pradedu bartis su vyru, tai vai
kams įsakau išeiti iš namų, kad 
jie bereikalingų dalykų neklau
sytų.

— O, dabar aš suprantu, ko
dėl tavo vaikai taip dažnai bū
na gatvėje.

Sandaros koncerto salės vaizdas, prieš prasidedant progra
mai. Šiame paveiksle matome gražų būrį susirinkusių į tą 

mūsų šventę tautiečių.

CHICAGOS ŠAULIŲ MENO
KUOPA PLEČIA SAVO VEIKLĄ

Pasitraukus iš šokių grupės 
mokytojo pareigų K. Ulevičiui, 
jo vieton pakviestas Sigis Smū
gis. Repeticijos vyksta Vyčių sa 
Įėję.

Kas yra susitarę dėl išpildy
mo programos su buvusiu šokių 
vadovu K. Ulevičium, ar norė
tų pakviesti naujai, prašome 
skambinti: 561-1568.

Visiems esame pasiruošę pa
tarnauti. išpildant tautinių šo
kių programą. Kas norėtų iš jau 
nuolių išmokti tautinių šokių, 
mielai priimami į mūsų grupę.

Vaidintojų grupė, režisuojant 
Alfai Brinkai, intensyviai ruo
šiasi pastatymui pirmą kartą 
JAV-se įdomiam veikalui iš par 
tizanų veiklos Lietuvoje 1945- 
1947 m. 4 veiksmų dramos — 
“Miško broliai”.

Iki šiol repeticijos vyko P. ir 
G. Balsevičių erdviame, gražiai 

įruoštame namo rūsyje. Laike 
repeticijų visuomet vaidintojai 
buvo pavaišinti šaulės Balsevi- 
čienės skaniai paruošta kavute 
ir dar skanesniais pyragaičiais.

Toliau repeticijos vyks Lietu
vių auditorijoje.

Veikalas numatomas pastaty
ti ateinančiu metų vasario 20 ir 
21 dienomis. Prašome kitos or
ganizacijos susilaikyti nuo di
desnių parengimų, kad galėtų 
galimai didesnis skaičius pama
tyti šį istorinį veikalą, iš mūsų 
brolių ir seserų žūtbūtinės ko
vos dėl laisvės.

Talentingas autorius A. Kau- 
lėnas vaizdžiai parodo, kaip sto
jo į partizanų eiles be skirtumo 
bei įsitikinimų, amžiaus ir išsi
lavinimo. Šalia paprasto ūkinin
ko. matome universiteto studen
tą. Šalia amatininko lygiagrečiai 
eina dvasiškis ir t.t.

Moterys ir mergaitės įtrauk
tos į darbą. Net mažamečiai vai 
kai neturi ramybės: ilgėsi savo 
vyresnių brolių ir tėvų, kovo
jančių ir mirštančių nelygioje 
kovoje.

Veikale vaizdžiai pavaizduota 
parsidavėliai svetimiesiems dėl 
geresnio duonos kąsnio ir kaip 
okupantas juos traktuoja.

Žiaurus elgesys enkavedistų

Švedijos Archyvai Bus 
Stropiai Apsaugoti

Stockholm, Švedija. — Švedi
ja planuoja sudėti savo tauti
nius archyvus į didelius kamba
rius, kurie yra 36 pėdos po gra
nito uola ir po apartamentiniu 
'pastatu, kuriame gyvena minis- 
teris pirmininkas Tage Erlan- 
der.

Milijonai Švedijos dokumen
tų, kelių šimtų metų senumo, 
bus sudėti ant lentynų, kurių 
ilgis siekia apie 88,000 jardų.

Dokumentai bus sutalpinti 6 
aukštų kambariuose, kurie bu
vo iškalti uoloje. Kambarių sta
tyba kainavo 3 milijonus 400 
tūkstančių dolerių.

Archyvams įrengimai numa
toma užbaigti 1966 metais. Kam
bariai bus taip stipriai įrengti, 
kad nė atominės bombos nega
lės jų sugriauti. Archyve yra 
vienas laiškas, rašytas švedų 
kalba iš 12-j o šimtmečio.

su suimtas lietuviais. Iš meilės 
moterei, atsižada kovos brolių, 
pereinant pas okupantą. Šie su
geba palyginant sunkią perbė
gėlio padėtį išnaudoti ir priver 
čia išduoti savo tėvą ir kitus ko 
vos brolius.

Liūdnas išdaviko galas ir 
daug, kitų lietuvio širdį verian 
čiu scenų.

Vaidintojų grupė pasiryžusi 
šį veikalą atlikti galimai geriau, 
Skiriant prisiminimui tūkstan
čių kritusių mūsų brolių parti
zanų nelygioje kovoje, kurių 
kapų niekas nelanko ir nežino 
kur jie yra. •

Amerikiečiai Pirmauja 
Ūgiu ir Svoriu

Washington, D. C. — Ameri
kos vyrai brifioterys per pasku
tinius 60 nąetų,; padidėjo ūgiu 
ir svoriu, praneša National Geo
graphic žurnąjaą.

Pastebėtas 'gėrokas JAV-bių 
vyrų ir moterų vidutiniškas pa- 
augimas ir svorio padidėjimas.

JAV-bių vyrai yra vidutiniš
kai 5 pėdų ir 10 inchų, reiškia 2 
inchus augštesni, negu buvo 
1900 metais.

Moterys taip pat yra aukštes
nės. Vidutiniškas jų aukštis yra 
5 pėdos ir 5 inchai. Svoris taip 
pat pakilo.

Vidutiniškas vyrų svoris yra 
165 svarai, o moterų — 127.

JAV Geležinkeliai Turės 
$725 Mil. Pelno

New Yorkas. — Apskaičiuota, 
kad šios šalies geležinkeliai tu
rėsią 725 milijonus dolerių už
darbio, reiškia, 11 nuošimčių 
daugiau, negu 1963 metais.

Skaičius patiekė Daniel P. 
Loomis, - Amerikos geležinkelių 
asociacijos prezidentas.

Jis pastebėjo, kad pelnas 
daug priklausys nuo dar neišs
pręstų darbininkų apmokėjimo 
išlaidų. ,

Loomis sako, kad geležinke
lių pramonei šie metai būsią ge
ri ir, kad pervežimas prekių pa
kils apie 6 nuošimčius.
Tačiau keleivių važma nukris 

apie 1 nuošimtį, reiškia apie 8 
bilijonų keleivių mylių.

Kolumbijos Respublika 
Nenori Svečio - Perono

Bogota. Kolumbija. — Kolum
bijos vyriausybė šiomis dieno
mis išleido įsakymus visiems 
konsulatams užsienyje,, neduoti 
vizos buvusiams Argentinos dik 
tatoriui Juan Peronui. »<

Tuo būdu norima neprileisti 
Perono grįžimo Argentinon per 
Kolumbiją.

Peronas, šiuo metu gyvenąs 
Madride, Ispanijoje, gavo pa
kvietimą iš buvusio Kolumbijos 
diktatoriaus Gustavo R. Pinni- 
la, aplankyti Kolumbiją.

Iš visų gyvųjų sutvėrimų, sa
kalai turi stipriausią regėjimą. 
Jie 8 kartus geriau mato už žino 

I nes.

K. PROTAPO TESI

Ir lakštutė prisidėjo,
Aidas sklaidosi plačiai, 
Sutartinių klausos gėlės, 
Klausos pievos ir miškai.

Kad Oda Jūsų Veide 
Būtų Skaistesnė

Moterys šiais laikais perdaug 
pasitiki kosmetinėm priemo
nėm suteikti savo veidui dau
giau grožio. Bet tai nėra geriau 
sias būdas. Ir štai delko.

Jei jūsų veide trūksta gyvu
mo ir natūralūs spalvos, tai tas 
reiškia, jog kas nors netvar
koje su jūsų organizmo virški
nimo procesu, kurį reikalinga 
pataisyti,

O tą galima atlikti sekančiu 
būdu. Išryto išgerkime stiklinę 
apyšąlčio vandens ir suvalgyki- 
me žalia obuolį. Maitinkimės 
pirmiausia daržovėmis, vaisiais, 
pienu, vengkime riebios, keptos 
mėsos.

Vakarienę valgykime bent 
dviem valandom prieš einant 
gulti. Patartina suvalgyti obuo
lį ir slyvų kompoto. Taip pat 
pasivaikščiokime gryname ore.

Tas viskas gali mums daug 
daugiau pagelbėti negu plačiai 
garsinamos kosmetinės priemo
nės.

Delfinas Uždirba 
$86,000 Per Metus

Port Elizabeth, Pietų Afri
ka. —Šios prieplaukos delfinas, 
vardu Haig, savo “vaidinimo” 
akrobatika uždirba apie 5,600 
dolerių per mėnesį, reiškia, už
dirba daugiau nei kai kurie to 
miesto biznieriai.

To gyvūno spektaklius nuo 
pereitų metų, matė 350,000 žiū
rovų.

Vėliausias to “aktoriaus” 
spektaklis yra “pasikalbėjimas 
“žaisminiu telefonu. Uždarbis 
per metus buvo apie 86.00 dole
rių ir nereikia mokėti taksų.

Nori Pagreitinti Nilo 
Upės Vandens Tekėjimą

Kampalą, Ugandos valdžia 
kreipėsi į Anglijos ekspertus, 
prašydama jų, pagreitinti Nilo 
upės vandens tekėjimą ties 
Owen tvenkiniu.

Daug vandens susitelkus prie 
tvenkinio yra priežastim to, 
kad vanduo kyla aukštyn Lake 
Victoria ežere.

O pakilęs ežero vanduo grę- 
sia sunaikinti nuosavybes: 
Ugandoje, Kenayo ir Tanzani
joje.

Vyrų Nusiskundimai

— Žinai, mano žmona jau iš- 
tikro pradeda man įkyrėti.

— O kukiu gi būdu?
— Ji visą laiką kalba apie sa

vo buvusį vyrą, su kuriuomi 
persiskyrė, girdama jį be palio
vos.

— Tai dar nieko. Manoji yra 
kur kas blogesnė. Ji kasdiena 
pasakoja man kaip ji gražiai 
gyvens su būsimu savo vyru, 
kuomet divorsuos mane.

SCIENCE SHORTS

Space scientists say that 
three satelites orbitting in the 
proper position at altitudes of 
22,300 miles could provide radio 
and television coverage for the 
entire world.

An average of 69,700 public 
school classrooms have been 
built every year since 1958, the 
U. S. Office of Education re- 
porst ... ą 4.1 I

MIDWEST ARMATURE SERVICE
GENERATORS - STARTERS - ARMATURES 

FOR ALL CARS AND TRUCKS 
REPAIRED - EXCHANGED

IGNITION — SUPPLIES
Phone YArds 7-6776 822 West 35th Street

JONAS ir PETRAS VAIŠVILAI, Savininkai

Dirbame Duris ir Langus I
PAGAL UŽSAKYMŲ |

Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo $21 Aukščiau

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $9.50 |
IR AUKŠČIAU H

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576 I

Dalis ‘Ateities” šokt
certo programoje, pereitą

Charles Protaps, kuris mirė 
1963 m., sausio 10 d., paliko tur
to apie 40,000 dolerių, Savo tes
tamente paskyrė Juozą Lėkį tą 
testamentą vykdyti — Eksecu- 
tor. Adv. William F. J. Howard 
atliko Legalius patarnavimus.

Velionis K. Pratapas savo 
testamente nurodė sekančius 
palikimus:

Amerikos Lietuvių Tautinei 
Sandarai — 3,000 dol.,

Tėvynės Mylėtojų Draugijai 
— 1,000 dol.,

Pusseseriai Monikai Kairai
tienei — 1.000 dol.

Šiems visiems palikimai jau 
įteikti.

Taip pat jis dar paskyrė savo 
trims brolėnams (nephews) ir 
vienai broliadukrai (niece) Lie
tuvoje po 1.000 dol., su pastaba, 
kad jeigu per 10 m. Lietuva ne
bus laisva ir šį palikimą, paskir
tiems asmenims, nebus galima 
išmokėti, tada visas čia minėtas 
palikimas turi būti priskaitytas 
prie bendro jo palikto turto.

Velionis K. Pratapas visą sa
vo likusį turtą skiria suteikti 
pagalbą lietuvių kilmės jaunuo
liams, norintiems siekti aukš
tesnį mokslą.

Tų moksleivių fondą tvarky
ti paskyrė tris globėjus (trus
tees): Joseph Lekys, 7 St. Marks 
Rd., Dorchester, Mass.. Joseph 
Sakalauskas, 361 W. 4 St.. So. 
Boston, Mass, ir Stanley Kliga, 
456 W. Broadway, So. Boston, 
Mass.

Moksleiviai, norintieji gauti 
paramos, gali kreiptis į minėtus 
asmenis.

Pastaba. Kartais yra sakoma, 
kad* tokius palikimus tvarkant, 
advokatai daug pasipelno. Bet, 
advokatas William F. J. Ho-

Joseph Lėky
Eksecuior of Charles 

Protaps Estai

Privatinė Sutartis

UŽUOJAUTOS IŠRAIŠKA
Mielam švogeriui, Vincui Zeikui staigiai mirus, 

gilią užuojautą reiškiame jo žmonai Bernadetai, sūnui 
Edmundui ir dukteriai Violetai.

Kazys Laukaitis su Šeima 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■J'
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Pataria Reguliariai
Patikrinti Sveikatą

kus inkstus, privalėtų mažiau 
vartoti druskos.

— Dt. S. Naikelis

kia epidemijos formoje ir ple
čiasi labai greitai, tuotn tarpu 
kaip slogai būna nuolatinis reiš
kinys.

Koki Darbą Atlieka 
Mūsų Širdis

Lietuvių Archyvas 
Kitose Patalpose

Dr. John Sharpe, iš Califor- 
nijos universiteto, teigia jog as
menys. peržengę 40 metų am
žiaus, bent sykį per metus pa
tikrinti savo sveikatą. Iš 1103 
vyresnio amžiaus vyrų ir mo
terų, kurie manė esą visai svei
ki, bent pusė jų turėjo rimtesnę 
ligą, kaip tai: tumorą viduriuo
se, širdies nesugalavimą, aukštą 

ulceri, cukri-

Influenza Pasireiškia
Įvairiose Formose

arba gripas, yra už- 
liga, pasireiškianti

kraujo spaudimą, 
nę liga ir pan.

Nuodugnesnis 
pasak Dr. Sharpe, 
kainuoja ir ilgai neužtrunka.

pa tikrinimas, 
ne tiek daug

Norėtų Patirti Apie 
“Vericose Veins” netrukus su-

Vienas mūsų skaitytojas 
Baltimore, Md. klausia: 
sukelia “Vericose Veins 
kaip jos prašalinamos?”

ATSAKYMAS

iš
“Kas
* ir

kaip

grižimas kraujo. Tas 
Įvairias komplikaci-

veins kartais būna

Išsiplėtusios venos arba 
čia vadinama “vericose veins” 
pasireiškia po pat oda tuomet, 
kai joms netekus elastingumo, 
pasunkėja 
gi sukelia 
jas.

Vericose
paveldėta liga. Ji gali atsirasti 
ir pasėkoje ilgo stovinėjimo. Iš
tikus jai, reikia vengti suverži
mo kojų kokiais nors rišuliais, 
o sėdint — padėti laiks nuo lai
ko kojas ant kėdės.

Ankstyvas gydymas apsaugos 
nuo tokių komplikacijų, kaip 
dermatitis (odos uždegimų) ar 
uleerių kojose. Tikras gydymo 
priemones gali nustatyti tiktai 
gydytojas, ištyręs dydį, vietą tų 
vericose veins, o taip pat amžių 
ir bendrą paciento sveikatos sto-

Influenza, 
krečiama 
maždaug nuo 12 iki 48 valandų 
laikotarpyje, po to, kai organiz
mą pradeda veikti šios ligos su
kėlėjai — virusai.

Iki šiol jau yra surasta daug 
influenza sukeliančių virusų, 
kurie savybėmis kad ir būdami 
panašūs, tačiau kiekvienas jų 
yra savystoviai veiksmingas. 
Tuo būdu žmogus, susirgęs vie
nos kurios rūšies viruso sukelta 
influenza, gali
sirgti kurių kitų virusų paska
tinta liga.

Tačiau yra jau nustatyta, kad 
persirgus kurios ypatingos vi
rusų grupės influenza, yra Įgau 
namas tai grupei imunitetas, t. 
y. atsparumas, kuris, deja, ne
būna ilgalaikis.

Influenza paprastai praside
da ipajaučiant bendrąjį fizinį 
nusilpimą. Po to staiga atsiran
da šalčio drebulys, visame kūne 
skaudėjimai, — ypatingai kojo
se ir strėnose bei kaulų sąna
riuose ir raumenyse, 
krūtinėje, o taip 
akių skausmai, 
stiprus kosulys, 
kraujoplūdžiai iš

Yra influenzos formų, pasi
žyminčių virškinimo sukriki
mais. Prisideda ir tokie reiški
niai, kaip nustojimas noro val
gyti, skausmai viduriuose, vė
mimas ir viduriavimas.

Aštrus influenzos laikotarpis 
normaliai trunka nuo dviejų 
iki penkių dienų, bet silpnumo

Būna ir 
pat galvos ir 

Influenza lydi 
Pasitaiko ir 

nosies.

Druskos Trūkumas

iš Kenosha, Wis. 
klausia: “Kokios gali būti pasek
mės trūkumo druskos mūsų or
ganizme?”

ATSAKYMAS

Simptomai gali būti sekanti: 
greitas nuovargis, silpnumas, ne
tekimas apetito, raumenų susi
traukimas (mėšlungis), jėgų iš
sisėmimas. Druska reikalinga 
palaikyti vandenio lygsvarą mū
sų kūno audiniuose.

Vidutiniai mes gauname apie 
pusę uncijos druskos iš maisto, 
kuri mes suvalgome perdieną. 
Sunku yra pasakyti kiek ištik- 
ro mums reikalinga druskos. Lai 
mei, žmogaus kūnas turi saugu
mo priemonių atsikratyti perdi- 
delio kiekio druskos. Iš kitos pu
sės. jei mūsų organizme yra per 
mažai druskos, mes pajuntam 
jos trūkumą.

Bet kaikurių gydytojų nuo
mone. asmenys, turintieji aukš
tą kraujo spaudimą arba nesvei-

tis iki poros savaičių. Tuo metu 
gali pasitaikyti ir stipresnis pra
kaitavimas.

Influenza kartais atneša ir 
pavojingesnių komplikacijų, iš 
kurių pažymėtinos sinusų ir vi
durinės ausies uždegimas, bron
chitas bei kt. Vitaminų stoka- 
vimo atvejais po persirgtos in- 
fluenzos galima gauti nervų už
degimą. vadinamą neuritą.

Influenzos apsisaugoma, ven
giant bendravimo su ta liga 
sergančiais ir saugantis perša
limo. Labai padeda nuo influ
enzos arba gripo 
specialūs skiepai, 
skiepijimas jau 
nėra patariamas.

Influenza yra

S5E3S53

Sveiko žmogaus širdis susit
raukia ir atsileidžia 70 kartų Į 
minutę, arba 4,200 kartų į va
landą.

Bėgyje vienos valandos ji iš- 
pompuoja 925 svarus kraujo, o 
per dieną — nemažiau ir nedau
giau kaip 10 tonų.

“Reumatic Fever,” 
Gana Atkakli Liga

Tai

Liga, kuri sukelia daugiau 
širdies nesugalavimų, negu 
bent kuri kita, ypatingai vai
kystės ir jaunesniame gyveni
mo laikotarpyje, yra reumatic 
fever, arba lietuviškai — reu
matiniu drugiu.

Nors žodijs “reumatic” čia 
ne visai pritinka, nes tai prime
na skausmus kauluose ir sąna
riuose, bet kadangi tą ligą taip 
vadino iš senų laikų, tai jos 
vardas ir dabar vartojamas.

Reunąatic fever yra bendrinė 
liga, paliečianti ne vieną kūno

apsisaugoti 
bet, susirgus 

nebeveikia ir

žiemos mėne-

nūs ir senus, bet pavojingesnė 
moterims ir vyresnio amžiaus 
žmonėms. Influenzas epidemi
jos labiausiai plečiasi tirštai ap 
gyventose vietosėse.

Atskirti influenza nuo papras
to slogo arba šalčio nebūna taip 
lengva, ypatingai pradinėje sta
dijoje. Net ir ekspertas gali tu- 
tėti vargo suradimui skirtumo.

Paprastai influenza pasireiš-

j

X

Illinois

reikėjo 
reika-

Pasaulio Lietuvių Archyvas 
persikėlė į lietuvių jėzuitų pa
talpas. Istorinės medžiagos siun 
timui ir susirašinėjimui reikia 
vartoti šį adresą: Pasaulio Lie
tuvių Archyvas, 5620 So. Cla 
remont Ave,, Chicago, 
60636.

Gautąsias patalpas 
pritaikyti šios įstaigos
lams. Darbus organizuojant, 
patariamus suteikė kontrakto- 
rius Valerijonas Šimkus, Jonas 
Pučeta sutvarkė šildymą, vie
nas asmuo išardė pertvaras, už 
taisė sienas ir išdažė, kitas — 
vandentiekio darbus, o trečias 
— elektrą (veltui).

Archyvo visą turtą veltui 
supokavo: Kazys Jasėnas, Sta
sys Staniškis, Stasys Tamošai
tis (nuolatiniai bendradarbiai) 
ir Rožanskis (atėjęs talkon).

Pokavimui dėžių veltui davė 
Vladas Vijeikis (Vi Vi Printing) 
ir Paramos krautuvė. Visą turtą 
pergabeno keturiais dideliais 
sunkvežimiais Juozas Naujo
kaitis. Patalpas išrūpino ir re
monto bei perkraustymo išlai
das apmokėjo JAV LB 
Valdyba.

Labai esu dėkingtas 
tams už PLA priėmimą
globą. Centro Valdybai — už 
sąskaitų apmokėjimą, darbų 
vykdytojams — už pigiau atlik
tus darbus, o ypač didelis ačiū 
nieko neėmusioms.

Centro Valdyba 31 mėnesį 
mokėjo nuomą už privačias pa
talpas, atgabeno prof. dr. K. 
Pakšto biblioteką ir du sykiu 
perkraustė visą Archyvą. Tam 
reikėjo išleisti daug pinigų.

Nors jėzuitams už patalpas 
nereikės mokėti, bet išlaidu bus v

Centro

Jėzui- 
į savo

arba vystytis iš lengvo. Dau
giausia blogybių ji padaro šir
džiai, kartais nepajuntant to 
visko pradinėje stadijoje.

Pirmieji tos ligos ženklai pas 
mažesnius vaikus yra: dažniau 
pasikartojanti slogai arba šal
čiai,gerklės skaudėjimai,, nete
kimas svorio, greitas nuovargis 
bežaidžiant ar bėgiojant, apetito 
sumažėjimas, nervingumas, gal
vos svaiguliai.

Kraujo tyrimas gali parodyti 
padidėjimą baltųjų dalelių, o 
tai jau reiškia Įsivyravimą in
fekcijos. netgi pradinėje ligos 
stadijoje.

Taigi,., reumatic fever yra 
bendras < viso kūno užnuodiji- 
mas, kuris pirmoje eilėje palie
čia širdį, sukeldamas joje įvai
rias komplikacijas.

Iki šiam laikui dar nepasise
kė nustatyti kokios rūšies bak
terija, Įsibirovusi į mūsų orga
nizmą, sukelia reumatic fever. 
Spėjama, jog tai streptococcus 
šeimos bakterijos, kurioms 
gelbsti vystytis įvairios prie
lankios aplinkybės, kaip tai 
bendras kūno apsilpimas. anks
tyvesnės infekcijos, šlapias kli
matas arba paveldėtos ypaty
bės.

Toji liga dažniausiai pasitai-j 
ko vaikų tarpe nuo 5 iki 12 me
tų amžiaus, bet ji taip pat už
klumpa ir suaugusius. Kuo 
ankščiau toji liga pradedama 
gydyti, tuo geresnės būna gydy
mo pasekmės.

Tikrasis Kaltininkas

1..k e: ir

— Kaip jaučiasi jūsų uošvie
nė?

— Ne taip gerai, ačiū Die
vui . . •

aukas siųsti Centro Valdybos 
iždininkui Mečiui Šimkui, 4259 
So. Maplewood Ave., Chicago, 
IB. 60632.

Vincentas Liulevičius

MES MOKAME

sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

August Saldokas,
L* Prezidentas

ir dabar. Reikės pirkti knygoms ( taigos veiklą paremti, prašomas 
lentynų ir kitiems dalykams 
sudėti — spintų.

Kas galėtų ir norėtų šios įs-

Skausmas kairiame petyje ga
li atsirasti nuo perilgo atsirėmi- 
mo kaire alkūne arba dažnai 
kaišiojant ranką per automobi
lio langą, tikrina Dr. I. S. Kle- 
mes iš New Yorko.

Geriausia priemonė prašalin
ti ta skausmą, tai atsikratant 
aukščiau minėto Įpročio.

SS?

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago,,Illinois 60632 
Tel. — Virginia 7-1141

TURTAS $81,000,000 REZERVAI $8,500,000
UŽ TAUPMENAS MOKAME 4 % % DIVIDENDĄ 

KAS TRYS MĖNESIAI 
VALANDOS:
9 Iki S vai. vak.

9 iki 4 vai. vak.
— nedjrbaima

9 iki 8 vai. vak.
,9 iki 4 vai. vak.
9 iki 12 valandos

Paskolos namams įsigyti ar taisyti

CHRISTMAS

DECORATION

FACTORY CLOSEOUTS
Plastic door and tree orna

ments. Do it yourself supplies. 
Dealers and Jobbers only.

NESBIT INDUSTRIES INC.
1609 N. Wolcott

DARBO
Pirm.iJ.

Ket\ irt.ul.
Pm k tad. 
Bes tad.

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

Real Estate for Sale
HIGHLAND PARK BY OW

NER. 3 bedrm. Split-level. 2 tile 
baths, pan. fam. rm., patio, kit. 
w/blt-ins., 2 car' brk. — red- 
wood gar. Large lot backs on 
park. Close to schls. transp.
$29,900. ID 3-0556

HOFFMAN ESTATES — 6 
rm. 3 bedrm. Ranch. 2 baths, 
mod. kit., bit-ins, washer-dryer, 
crptg., drapes, S-S, att. gar. Nr. 
schls., 2 shpg. centers. $19,500. 
4¥2% loan avail. Immed. occup.

529 - 9552

Real Estate for Sale

2 Story Building. 1 apt. above 
with store below. $3,000 plus 6 
lots. $5.000 each. Will separate. 
By Owner.

614 N. Damen 829—1986

V. A. BROKER

We have the Finest Selection 
of Government — owned 
mes in Chicago Suburbs, 
down — $63 P & I. Call 
7—3318 for information.

DATO REALTY
110 Kennedy Drive Carpen- 

terville, Ill.
Chicago Phone — AU 7—3318

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

INSURED

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Ho- 
$100
AU

ROUND LAKE BEACH
Year round home. 4 room house, 
expandable. Gas furnace heat. 
$5,500.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

784-7019

Business Opportunity

HARDWARE - Plumbing Store. 
Compl. with 2 trucks, tools, fix
tures, etc. Gross around $95,000 
year. Priced for Quick Sale. Ow
ner retiring. Kies & Bauman 
Hardware. Brooklyn, Iowa.

BEER GARDEN and Restaurant. 
Old Country Atmosphere. In- 

I door and Outdoor Dining. En- 
! tertainment. Beautiful surroun
dings. Old established institu
tion on Chicago’s South Side. 
Doing good Volume. Will sell 
on terms to qualified buyer.

CALL FI 6 - 6750

INDUSTRIAL ENGINEERS
STANDARDS & METHODS ANALYSTS

Large, progressive organization offers rare opportunity in Wis
consin. Promotions have created several openings in our Indust
rial Department. The POSITIONS available RANGE from the 
TRAINEE LEVEL TO engineers with EXTENSIVE EXPERIEN
CE. All applicants must have experience in establishing standards 

and analyzing methods on direct or indirect labor.
Salary To Be COMMENSURATE with Experience and Education.

Send Resume & Salary Requirements To

MR. W. R. WILBERG
■7W

AMERICAN MOTORS CORPORATION
5626 25th AVE. KENOSHA, WIS. 

An Equal Opportunity Employer

MOLDERS (SOUEEZER) _ 
“ \ND FOUNDRY LABORERS
■■bszt.. 

MUST BE EXPERIENCED
Complete Hospitalization Benefits, Excellent Working Conditions

Steady Employment 
WIRE OR APPLY IN PERSON •

APPLETON ELECTRIC COMPANY
FOUNDRY DIVISION 

2105 5th Avenue, South Milwaukee, Wisconsin

AMERICAN MOTOR’S CORPORATION KENOSHA PLANT 
has an opening for a

REGISTERED NURSE
Experience in industrial Nursing desirable but not essential 
Permanent POSITION with attractive Salary plus employee 

fringe Benefits
Send letter or Resume to
MR. W. R. WILBERG

AMERICAN MOTORS CORPORATION
5626 25th AVE. KENOSHA, WIS 

An Equal Opportunity Employer

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 va!., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

GYDYTOJA ir CHIRURGĖ 
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET ~ 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospeci 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

Kitu 8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
Tel.: ofiso PR 8-1717

Res. RĘpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus

(trečiad. uždaryta)

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

. Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P Tl MASONE

2454 West 71*t Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: h

r - - 6 iki

6



PAVERGTŲ TAUTŲ SEIMAS 
POSĖDŽIAVO NEW YORKE

Bulgarijos, čekos- I gen. ąekrętorįaus pavaduotoju 
Estijos, Latvijos. — E. Gaspar, vengras.
1 tu vos, Rumunijos I Tos sesijos pirmųjų posėdžių 
atstovai 1954 suta- svarbiausias . punktas buvo —, 
veikti soyieįų pa-įtąrptaųtinės padėties įvertini

mo kraštams įšlais-1 įjaa^. Lįntuyoą delegacijos var- 
tikaiui suorganiza-' du tuo klausimu pasisakė V. 

ju Europos Tautų Sidzikauskas.

Japie kiekviena sovietų pa
vergta Ępropos valstafbė turi 16 
narių deięgąęija. JLapįęriČio. 10 
d. Nevy Yorke Pavergtųjų .Sei
mas pradėjo savo darbo vįenup- 
liktuosius metus — XI sesiją. 
Jos darbotvarkėje buvo įtraukti

Tarp jų; apsisprendimo tei
sės paneigimas Centro ir Rytų 
Europoje! Europos a prijungi
mas ir pavergtieji kraštai dar
bo sąlygos pavergtuose kraštu o 
se; bažnyčios padėtis; ūkinin
kų padėtis; ūkinė eksploataci
ja; satelitiniu režimų vaidmuo 
sovietinei infiltracijai Afrikoje 
ir Azijoje; politinių kąlinių li
kimas pavergtuose kraštuose; 
Rytų — Vakaru kultūriniai bei 
ūkiniai mainai, .

Šios organizacijos veikla ne 
tik palaikė sovietų pavergtų 
valstybių bylą gyvą, . ministeri-. 
jose tarptautinėse institucijose 
ir -viešojoje opinijoje, bet ir su
laikė ar bent lėtino bei švelnino 
sovietizacijos procesą pa verg
tume kraštuose-.

Pay. Sp.uno £1 sesijos,pradžįąi 
taip pat pagerbė savo dalyvavi
mu ambasadoriai J. C. Hughes, 
f. A.,- Qrass, /‘Reader’s Digest’ 
vyt. redaktorius E. Lyons, vals
tybė® pasekretoriaųs pavaduoto 
jas M. Čieplinski. Paragvajaus 
ambasadorius Sesijos pirminin
ku buvo išrinktas Albanijos at
stovas V. Germenji, vicepirmi
ninku — Čekoslovakijos atsto
vas dr. J. Lettrich, gen. sekre
torium — rumunas B. Coste,

| Inž. A- M. Vaitiekūnas 
I Pakeltas į Majorus

Neseniai, inžinierius Anta- 
* nas M. Vaitiekūnas, pakeltas i 
I majorus,- kųrįs šiuo metu tar
nauja Westuver, Mass., aviaci- 

I jos bazėje.
A. M. Vaitiekūnas gimė ir au

go Brooklyne. N. Y. Nors ir sun
kios gyvenimo sąlygos buvo, 
nes 10 metu būdamas, neteko 
tėvelio, iš .mažens mėgo moks
lą ir motina Elena nesigailėjo 
sūnui nieko, kad tik vaikas mo
kintus!.

1938 m. baigė Ąpreiškimo pa- 
! rapijos pradinę mokykla. 1942- 
j m.r baigė Bishop Loughlin Me- 
I męrial aukštesniąją mokyklą. 
Jau. pradinėje mokykloje pasi- 
žyrpėjo. $avo gabumais ir baigė 
keliais atžymėsimais.

Karui prasidėjus stojo sava- 
j n opiu į Amerikos avįąciją. Po 
dviejų . metų grįžo, lankė ivai- 

I rius kursus ir ruošėsi į univer
sitetą.

, 1951.m. baigė e w Yorkp uni- 
virsitete mechanikos inžineri
ją bakalauro laipsniu. Tuo pa
čiu metu pakeltas į aviacijos lei
tenantus. 1957 m. pakeltas į ka- 

Į pitonus. Visą laiką tarnavo S.- 
A.C. civilių inžinierių skyriuje 
Newfoundlande, Grenlandijoje, 
Floridoje ir kitose vietose.

Metus studijavo Syracuse uni 
Įversitete ir 1962 m. gavo inži
nerijos magistro laipsnį.

Yra vedes ir su žmona Alici

ja augina gražią šeimą — tris 
dukras ir du sūnus. Visi lanko 
mokyklą.

Jo motina Elena Vaitiekūnie
nė gyvena Brooklyne, N. Y., 
yra ilgametė Sandaros skaityto 
ja. Sūnaus pasisekimais moksle 
motina labai džiaugiasi.

PANAŠUMAI
Nikotinas ir Balševizmas

Verta ir naudinga 
Pamąstyti, pasvarstyti, 
Kodėl žmonės rūko.
Vertą ir naudinga 3 
Rūkąnčių gražiai paklausti 
Ar saldu rūkyti.
Verta ir naudinga
Sužinoti ir susekti 
Ar rūkyti sveika.
Mes iš patyrimo •
Aiškiai žinom, kad tabakas 
Nemaloniai kvepia.
Sveikas protas sako, 
Daktarai gi tą patvirtin, 
Kad rūkyt nėr sveika.
Betgi kas rūkytų, 
Jei tabakas nesmirdėtų 
Ir ligų neveistų?
Verta ir ■ naudinga 
Rusiškojo bolševizmo 
Paslaptį susekti.
Ar sunku suprasti, 
Kodėl randasi durnelių 
Jam aklai tarnauti?
Nikotino nuodai
Daugeliui patink, kad smirdi 
Ir sveikata griaužia.
Taip ir bolševizmas — 
Nors jis pragarą čia kuria 
Mulkiai jam tarnauja.
Keistas nikotinas —
Žmones į save patraukia 
Savo žalingumais.

Kreivas bolševizmas
Mulkius į save patraukia 
Savo žvėriškumais.

Perkūnas

Kur miela, ten ir akys.

ŠEIMININKĖM
PATARIMAI

Kaip Iškepti Skanų 
"Keiksą" Arba Pyragaitį

Viena mūsų skaitytoja pri
siuntė nurodymą kaip iškepti, 
skanų pyragaitį arba “keiksą”. 
O tai padaryti esą labai leng
va. Paimkime;

1 mažą puoduką cukraus.
6 šaukštus ištrpyto sviesto 

ar margarino,
2 kiaušinius,
2 puodukus miltų, neperpil- 

nus. . .. c • .
4 (puodukus obuolių, smulkiai 

supiaustytų,
1 šaukštelis vanilos.
1 mažą šaukštuką “baking so

da”,
1 puoduką ar mažiau riešutų.
Nereikia nei pieno, nei van

dens.
Supiaustyti smulkiai riešu

tus, ištrinti cukrų su sviestu, 
supilti išplaktus kiaušinius ir 
sumaišyti, dėti miltus su “ba
king soda”, riešutus ir obuo
lius ir vėl viską sumaišyti ir 
įdėti į nemažą ketvirtainišką 
forma ir kepti 45 minutes 35 
karščio krosnyje, o jei atrodys, 
kad per karšta, nusukti iki 30 
karščio.

Išimti iš formos ar keptuvo 
kai atvės, arba ir ilgiau palai
kyti.

Taip Išsprendė Ginčą

Vilniuje klajoja anekdotas 
apie kivirčą tarp rusų ir vaka
rų del radio išradėjų. Kaip ži
nome. Sovietai tikrina, jog ra
dio. kaip ir visi kiti dalykai 
pasaulyje, yra rusų išradimas.

Dabar, girdtĄprieita kompro
miso. Pati radio išgalvojęs Mor- 
coni. o Popovus suradęs prie
monę kaip ji... apglūšinti!

Nesirk svetima liga.

Medus Y ra Naudingas 
Daugeliu Atžvilgių g

Ne be pagrindo seniau lietu
viai tąip. vertina ir pląčįai var
tojo medų. Jis netik naudingas 
ir skanus valgyti, .bet jis tuom 
pat sykiu ir savotiškas vaistas.

Buvo sakoma, jog medus “ap
valo kraują”. Ką tuomi žmonės 
norėdavo pabrėžti, nelengva ke
liais žodžiais išaiškinti. Yra pa
tirta, jog medus gelbsti inks
tams ir žarnoms atlikti savo 
pareigas, apvalant jas nuo ne
reikalingu ir kenksmingų me
džiagų.

Medus turi 75 nuoš. cukraus, 
20 nųoš. vandens, o paskiau 
daugelį kitų mineralinių dale
lių. Jis gelbsti virškinimui, pa
lengvina kosulį, apsaugo virin
tus vaisius nuo sugedimo ir la
bai tinka įvairiems pyragai
čiams.

O kurie norite apsisaugoti 
nuo nutukimo, tai vartokite me- 

i du vietoje cukraus.

Neatskiria Spalvų

— Kodėl prašalino to laivo 
kapitoną?

— Jis negali atskirti spalvų. 
Vietoj plaukti į Raudonąją jū
rą. jis nuplaukė į Juodąsias.

Dievo Karalystes 
Žinios

Skelbimas nr. 10.
' (Tęsinys.)

Bankavimas ir meklerystė ir 
kitos panašios vertelgystės. ku
rios yra labai naudingos dabar
tinėse sąlygose, nebebus reika
lingos, nes naujose sąlygose iš 
žmonių padermės bus reikalau
jama apsieiti su kitais taip kaip 
su vienos šeimynos nariais; to
dėl asmeniškas kapitalas ir pi

nigų skolinimas nebus reikalin-i 
gas nei palaikomas.

Namų nuomotojai ir agentai: 
turės susirasti sau naujų užsiė
mimų, nes naujasis Karalius ne-l 
pripažins dabarties patentus ir 
dokumentus teisėtais. Jis pasa
kys. kad nupirkdamas Adomą; 
ir jo padernę, Jis taip pat nu
pirko ir Adomo buveinę — že
mę. (Efez. 1:14)

Todėl jis ja atiduos ne savi- 
myliams. gedulingiems arba pel 
na gaudytojams, bet jos geriau
sios dalys bus atiduotos “raibie
siems”, kaip kad yra Jo pažade-1 
ta pamoksle nuo kalno — Mato 
5:5.

Apie šį didjįį, Mozės atvąiz-i 
dintąjį Karalių ir Teisėju (susi-i 
dedantį iš Galvos ir kūno), Vieši 
pat$ Dievas yra pasakęs; — |

“Viešpaties dvasia nusileisi 
ant jo, išminties ir supratimo j 
dvasia. patarties ir stiprybės' 
dvasia, mokslo ir maldingumo j 
dvasia, ir jis pasidarys pilnas) 
Viešpaties baimės dvasios.

Jis teis ne kaip akims rodosi, 
ir pasmerks ne kaip ausims gir
disi, bet jis teis teisybe betur
čius ir Lygybe darys nutarimą 
šalies nužemintiems.

Jis užgaus žemę savo burnos 
lazda ir savo lūpų kvapu užmuš j 
bedievį. Teisybė bus jo strėnų Į 
juosta, ir ištikimybė jo inkstų 
susijuosimas”. — Izaijo 11:1-5.

Kai kuriems gali atrodyti, I 
kad šitokį dieviškoji programa i 
padarys žemę beturčių Rojumi, 
bet sielvarto vieta tiems, kurie I 
dabar yra įpratę gyventi pertek j 
liuose ir turėti daugiau už ki-1 
tus; gal dėlei pasisekimo arba i 
didesnio sugebėjimo arba pasi-; 
taikiusių progų, arba neteisingu j 
pasielgimu įsigytų turtų.

Tokie turėtų atsiminti ką pa-j 
sakė didysis Teisėjas pirm aš-; 
tuoniolika šimtmečių: “Vargas- 
jums turtingiesiems, nes jūs | 
jau atsiėmėte savo pagundą. 
Vargas jums, kurie esate sotūs 
(užsiganėdinę), nes būsite alka-j 
ni (nepatenkinti)”. (Luko 6:24. 
25).

• Pirmiausiai kai kuri 
linkę dejuoti dėlei mu. 
tų perteklių ir lygiai kai d 
dievobaimingi turtirujieii 
vargo, nenorėdami'nasišvp< 
pasirodyti vertais ckd\ 
Kristaus Karalvstėie 
tuomet turtuoliai ~ 
giai gyventi, turės vargo 
išmoks drausmės. Iv ui a 
ir tie, kurie pirmiau buvo 
kiais prityrimais mokina™ 
klusnumo.

Neišvengiamas su 1 vein 
bendruomenės. koki atlik 
tybės dienos anarkija tur‘. 
ti priimtas, ir laikui bė 
(vieni anksčiau, kiti vėliau1 
pi ipažins meilės viešnata 
naudingumą.

..Prityrimai parodys kac 
nąnt Dievo ..patvarkvmu 
kurie norės, bus palaimin 
bus tikrai ./laimingi įr 
“aukštyn” šventumo vieši 
vedančių į garbinga žmogų 
bu)urną (į Dievo paveikslai 
amžinąjį gyvenimą. (Iza 3

Šiandien abelnaį man 
kad jei dabartinės įmonės 
išmintingai ir sistematiškai 
dojamos ir jei visi dirbtu 
visiems naudinga. taį ne^ 
ketu dirbti daugiau kai 3 
landas per diena.

Ir dangaus Karalystei ya, 
vaujant žmogaus pKsiliūcsa 
mas nuo sunkaus darbo ne 
bus doriniai nei kūniškai pa: 
dįngas, kaip ištikrųjų atsitil 
dabartinėse sąlygose. kuor 
vis aplinkui tykoja piktas ir 
gundos ir tik laukia progos 
sinaudoti paveldėtomis žr 
gaus silpnybėmis.

(Bus daugiau)

Kas įdomaujasi apie Tiesa 
reikalaukite knygų kataloc 
Neturtingiems siunčiam (Vel
tui) mažas knygeles ir traktą 
tus. Pareikalavus, siųskite šiuc 
adresu; L. B. S A.

212 E. 3rd, Spring Valley, IR 
U. S. A. (61362)
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Chicago Savings and Loan Association
Du kiemai automobiliams pastatyti 

j veltui. Į vieną galima įvažiuoti iš
Western Ave., o kitas užpakaly namo
h,.,, i, -... . .... .............. ..........

Anticipated Dividend on

Investment Accounts

MARQUETTE PARKE -AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJ

Chicago Sąviųgs & Loan Association žymesniųjų krašto finansi
nių įątaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia di
džiausia įstaiga, bet dedame pastangos visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mūsų .taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame 
visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo tau- 
pytojams pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, kaip 
3% dividendus.

Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą p.ačią atsargią, 
protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas 
ir neša gerus dividendus.

6245 South Western Avenue Chicago 36 .Illinois GRovehill 6-7575

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 
nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi
minkite, kad Chicago Sayings labai lengva pasiekti telefonu ir pasitei
rauti apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemoka
mą patarimą iš geriausio šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

HANDY HOURS
Monday — 12:00 P.M.-8:00 P M 
Tuesday — 9:00 A.M.-4:00 P.M. 
Wednesday __ Closed All Day 
Thursday — 9:00 A.M.-8:00 P.M 
Friday . . 9:00 A.M.-8:00 P.M. 
Saturday 9:00 A.M.-12:30 P.M
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¥ 
¥
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LIETUVIAI VOKIETIJOJE
Jurgis Pyragaą, Luebecko 

lietuvių veikėjas, rašo: “Sveiki* 
nu ir širdingiausia linkiu daug 
sveikatos ir geriausios sėkmės 
gyvenime. Kartu širdingiausia 
dėkoju už nuolatines spaudos 
siuntas.

Tuoj po įvykusių prezidenti
niu "rinkimu vokiečių laikraš
čiai išėjo su dideliais spalvotais 
prezidento Johnsono paveiks
lais ir plačiais aprašymais apie 
rinkimu eiigą. Spauda reiškė 
pasitenkinimo, kad John son as 
laimėjo.

naus tol. kol mes gyvi būsime. 
Todėl mes Luebečko lietuviai 
sveikiname mūsų buvusį veikė
ją kun. Vaclovą Martinku nau
jose svarbiose pareigose ir lin
kime jam geriausios sėkmės.

Nuo š. m. lapkričio 3 dienos 
mūsų senelis miestas Luebec- 
kas, buvęs Hanzos narys, tapo 
Vokietijos universitetiniu mies 
tu. Nuo tos dienos pradėjo veik 
ti medicinos skyrius, nors tuo 
tarpu jis dar priklausys prie 
KielTo Christian — Albrechts 
universiteto.

Kartu čia pradeda veikti aukš 
toji inžinerijos mdkykla. Tiki
masi. kad tokių studentų turės 
apie 500. Reiškia, Luebeckas 

1 nuo šių akademinių mėtų pa-, 
tampa universitetiniu palestu.

Be to, nuo šio rudens čia pra. 
dės veikti gimnazija suaugu2 
siems. Pamokos eis tik vakarais.

i Tai bus 30-toji gimnazija Vo-

Šiuo metu vokiečių spauda 
daug rašo apie Įvykius ir pasi
keitimus Maskvoj. Rašo, kad 
naujasis Rusijos premjeras 
Brežnevas užakcentavo dviejų 
Vokietijų reikalą ir jos paliki
mą padalinta. ’

Pagal Brežnevą Vokietija tu
rinti likti padalinta ir su dvie
jų valdymo formomis.

Žinoma, čia tiktų Brežnevo i kietijoj suaugusiems su pilno- 
paklaušti ar jis pritartų pana- ■ nūs gimnazijos teisėmis. Po pas 
šiai padalinti sovietinę Rusija? tarojo karo mūsų miesto gyven- 
Jei nebūtų gerai taip padalinti | tojų skaičius padaugėjo. Prisi
pusi ją. tai kodėl turi būt ge- į dėjo 9Q.OOO naujų gvyentojų.
rai padalinti Vokietiją? I “Šandofoj” mačiau keletą iš-

Po Baisiųjų Birželio mėnesio * traukų iš mano pirmesniųjų 
trėmimu minėjimo pas mus jo- ilaiškų.” Sandaroje” randame 
kiu kitokių parengimų neįvyko. . įvairių, įdomių ir naudingų pa-

Ruduo pas mus ilgas ir gra- j siskaitymu. 
žus. Panašiai čia būna ir kitais 1 
metais.

Įdomavomės Balfo seimu.
Mes čia labai nudžiugome, kad patriotiška
Balfo prezidentu išrinktas kun. ^Geriausios jai kloties”.
Vaclovas Mąttinkus. Mat jis ..............
tremties dienas praleido mūsųi _ v , - , ,
tarpe. Gyvenau su juo viena- Tusti Prietarai 
me bloke. Jis Luebecke išbuvo ' ' ------ ----

Įdomus šeiminin
kėms skirtas kampelis. Skaito
me su pasigerėjimu sveikatos 
skyrių, eilėraščius ir tt. Patinka 

Sandaros” kryptis.

nuo 1946 Ua 195D m. Jis cia’pa- Partietis pasivėlino į susirin- 
sirodė nepaprastos energijos ir I kima. Pirmininkas paklausia jo 
didelio sumanumo veikėjas. (kodėl taip atsitiko.

Jo sumanumu ir jo dėka Lue-- — Draugas primininke — tei- 
becko Vorwerker kapihėse bu- sinasi pasivėlinęs — juoda katė 
vo pastatytas bendras lietuvių perbėgo man skersai kelio ir to- 
paminklas. Prie jo d^r ir šiais . del turėjau pasukti aplinkiniais 
laikais lietuviai renkasi minėji- į keliais... 
mo programas atlikti, 
gausūs subuvimai -Įvyksta 
želio baisumtfS"ftlinėti.

Aišku, kad šis 'obelisko 
mos paminklas mums čia

Ypač — Kaip tu gali tikėti į pana
šius prietarus — bara jį vado
vas — kuomet man juoda katė 
perbėga skersai kelio, aš tik 
persižegnoju ir einu toliau.

bir-

for- 
tar-

Delko Kaikurie Žmones 
įkrinta i Apatiją ir 
Net Tinginystę?

Prakaitu aukso neįsigysi.

būnaTingėjimas ne visada 
vien tik apsilėidimo reiškinys. 
Dažniausiai tai yra blogos svei
katos ar net ligos pasėka. Taip 
tvirtina psichiatrai, kurie tą 
klausimą išstudijavo giliau. Pa
sak jų, dvasiniai ir fiziniai ne- 
sugalavę žmonės yra linkę prie 
tokios tinginystės.

Jei vaikas neparodo gyvumo 
ir susidomėjimo kas aplinkui de
dasi, jei jis blogai mokosi, tai 
priežasties reikia ieškoti jo svei

Pas suaugusius žmones tingė
jimą pirmiausia sukelia nervų 
sistemos nuovargis. Kuomet 
nors nuovargis atsiranda, tai Į 
žmogus tampa apatiškas, šalina
si nuo darbo, veiklos ir mažai i 
bepaiso kas ir kur įvyksta.

Neretai atsitinka sir ftaip, jog 
asmuo, kuris ankščiau buvo pil
nas gyvumo, ihicfdtyvbs ir pa-, 
rodydavo ypatingų kūrybinių 
pajėgu, staiga pasikeičia, nus
toja judrumo ir'darbas jo nebe
traukia. Kas gi. juos pakeitė?' 
Gal būt. kaip minėjome, jo nėr-' 
vai “išvargo” ir reikalingi poil
sio arba aplinkos pakeitimo. Ga 
limas daiktas, jog jie pasijuto 
Įžeisti, kad jų darbas nėra tin
kamai įvertinamas, o gėri norai 
— suignoruoti. ’Žinoma, jau gali 
būti ir daugybė kitokių prie- i 
žasčių, kurios pastumia žmogų i 
Į nuolatinę tirigfri^Stę.

Tos rūšies “ligoniams” patar
tina šiek tiek pakeisti kasdieni
nio gyvenimo sūkurį, išvykti 
atostogoms, fiziniai pasimankš- 
tyti, pabuvoti tarpe linksmesnių 
žmonių.

Jeigu tokia apatija ir neno
ras dirbti atsiranda dėl fizinio 
nesugalavfmo, tai tuomet tik
riausias patarėjas ir pagelbinin- 
kas gali būti tik gydytojas.

Jie Stato Platesnių 
Reikalavimų I
Kaikurių komentatorių teigi

mu, pereituose rinkimuose apie 
90 nuoš. juodukų balsavo už de
mokratus. Už tokią stiprią para
mą, juodukai jau pradėjo reika
lauti atlyginimo.

Juodukas kongresmanas Adam 
Claytbn Powell (dem. iš N. Y.) 
įspėja, jog atėjęs laikas jų žmo
nėms panaudoti savo politinę 
jėgą išgavimui juodukams svar
besnių vietų valdžioje, prade
dant nuo miestų administraci

jos ir siąkiant J. V. Senatą.
Michigan, Illinois, Massachu

setts esančios patogiausios 'Valsį 
tijos išrinkimui juoduko seriatot 
riaus ir didesnio skaičiaus Kkon 
gresmanų.

Būtų gerai, kad ir lietuvia. 
rimčiau pagalvotų apie kiėk! ge ■ 
resnę reprezentaciją valdiskosę 
įstaigose.

Prie Ežero Kranto

— Žiūrėk, kaip Onytė įreit ir' 
drąsiai įšoko į vandenį.

— Turint tokią figūrą, aš1 irgi 
ilgai ant kranto nestovėčiau.

Male Help
Drill press set up and ope* 

rators. Milling machine set up 
and operators. Steady work.'

Paid hospitalization,
Holidays, and vacation. 
"COMPLETE SCREW 

.PRODUCTS r
7116 W. Touhy NE 1-7020

ENGINEER 
SAFETY ENGINEER■■■—■ ~ .7J /a FT a >

Engineering background. Heavy industry experience. 
Excellent opportunity for stable future with established firm. 
You will enjoy living and working conditions in this area. 
Why not permit us to arrange an interview with you.
Kindly send resume io MR. C. F. RESING

CRUCIBLE STEEL CO OF AMERICA
Midland, Pennsylvania

— An Equal Opportunity Employer —

WE NEED

m

AUTO MECHANICS
(2) MEN

FOR OUR SERVICE STATION
Must be experienced in ...

DRAKE WORK
TIRE CHANGING

MOTOR TUNE-UPS
INSTAŲL SHOCK ABSORBERS 

SEAT COVERS, MUFFLERS.
LIBERAL EMPLOYEE DISCOUNTS

PERSONNEL DEPARTMENT

MONTGOMERY WARD 8 CO
Oak Park, III.1100 W. Lake St

3x5ES2525252£5<3ffi252522S25252S252S(S525H5Z5<3HS2S2'^^

SIUNTINIUS I LIETUVA. TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA J
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
Marquette Gift Parcels Service

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, Ill. Tel. WA 5-2737

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų 
GINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, motociklai,
ropos ir Sov. Sąjungos sandėlių. Vedėjai E. &

prekių PAPI- ■
I 

pianinai iš Eu- • 
V. Žukauskai

2^H25S2SS525S2S2SK33535SS?525?S252Sffi2S2S2S2S?25S522525Z52Se52S^ [252S325?52S2S2525ZSdrd52SdS2^.SHS2S25?S15£5a25252SZ5?!1?l2S25?

Cram Savings 
ari Lom Association

B. Be PIETKIEWICZ, f res.

47 £nčl Street. Tel. LAfayette 3-1683

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vi&, mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 

. a- r » ■?* ‘.

Prašomo aplankyti naują mMsy namą.

VALANDOS: Plrmad. ir ketvirt. 0:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 6:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

BENCH MECHANICS 
PRECISION ASSEMBLERS 

WIRE DRAWERS
Work in Air Craft and Space 

program instruments. High stkr

for immediate placement.
TAylor '9-6400

An equal" opportunity ‘emjploydr.

K^525i525Si!5Bi5e5?i5i^  ̂ [ Yer-

MACHINE DESIGN 
" PETAJŲERŠ 
We offer excellent 

fringe benefits, working 
tjoiis and overtime. Must 
extensive experience in the 
chine tool industry.

MICROMATIC HONE CORP. 
n ’ blfib SCHOOLCRAFT 

DETROIT, MICHIGAN
An Equal Opportunity Emplo-

have
1 ma-

CHUCKER OPERATORS SE
TUP and OPERATORS HAR- 
įSįįįfįB CHUCKER — NEW 

Steady Work. Paid hospita
lization — Holidays and varia
tion.

COMPLETE SCREW 
' PRODUCTS

INVESTMENT 
ACCOUNTS Povilas J. Ridikas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Geležis greičiau rudyje ne 
vandenyje, bet palikta ore.

Baimė sulėtina mūsų širdies 
plakimą.

Real Estate for Sale

MUNDELEIN BY ’ OWNER. 3 
yr. old Colonial Bi-Level. 5 
bdrms., 2 full baths, li^. rm. 
18x24. Pan. din. area. ‘Mo$J. dab. 
kit. Lge patio, crptg. Nicėfy 
Indscpd. Lot 60x139. $ 19.5(30.

362-0945

MEAT PLANT WORK
Steady Job. Age 22 — 45 muit 
Speak English

FRIGID MEATS INC.
3755 So. Racine Ave.
Apply to Mr. Ponczak

Pirmutinė anti —'afiloholi- 
nė draugija .atsirado prieš 2.000 
meti;, Egipte, faraono Ramzėso 
II?Jp labais.

SAUSAGE MAKERS
Must ‘ be ’ thoroughly experien

ced all around sausage men.
These are immediate ope-- 

pings. Godd conditions, Modern 
J^iant. ’ * ’ f
Apply, or Phone: 815-385-6260
KOENĮEjįlA^N SAUSAGE CO.

' VŽio; Illinois
4 SHEET METAL
Firx^.-Ti" r’ r -1..

SHEET taET^L
FABRICATORS

Immediate openings. Must be 
journeyniari or Lhave ten yėars 
experienence. Toto wages tc 
qualified men. Apply in person 
write or call.
lyilCROMATIC HONE CORP

8100 SCUOdLCRAFT 
DETROIT, MICHIGAN

An Equal Opportunity Emplo 
yer.

MECHANICS

JOHN F. EUDEIKIS
* r V T * * wM

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausioj

Progresive company located 
in Forest Park. Ill., is seeking' ■_, j, i , j y 11 > ■
ųūąjiifęęl men for 2nd 3rd 
shifts. Men we will select will 
have a machinist and tool ma
kers background and have a 
minimum of 5 years experience. 
in maintaining, adjusting and 

, repairing high speed assembly.
'machines. Knowledge of elect-' 
rical circuitry helpul. Compa
ny offers excellent starting wa-. 

h ge plus 10% night premium.
£*aid holidays after 60 days em
ployment and other fringe be-, 
nefits. To arrange for an inter
view.

Call Gene R. Hermano 
' a,t 366—4880

ę.ĘT^įEEN 9 A. M. & 4 P. M.'‘

TRYS SfODERNISKOS KOPLYČIOS

4605-07. South Hermitage AVenile 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

ių Direktoriai

Truck mechanic
► *5 » ♦ r “ • ■"*

Experience required on Cas 
& Diesel Engines. Transmis
sion. Differential and Hydrau
lic Lifts. Must Know Welding. 
Good wages, Steady Work, 
,Company Benefits.

DARLING 3c COMPANY 
4201 South Ashland

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

* Mašinoms vieta

REpublic 7-8600 REpųblic 7-8601

STOCK ROOM — YOUNG , 
MĄN

Good čhiance for advance
ment. Steady work. Paid hospP 
talization—holidays and vaca-J 
tion.

COMPLETE SCREW 
PRODUCTS

7116 W. Touhy NE 1-7020

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA 'AVE. — CHICAGO 8, ILL.
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
'dieną 'ir ‘NAKTĮ

PETKŲ'

WELDERS — ARC
2 nd srift. Only men with ex

perience on lite and heavy 
work need -apply.

KLEMP CORP.
m2 W- BJaskhawk WH 4-5650 

Contact R. McKinnon.

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 7T»t Street

Telef-: GfcoVehiil b-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 

TOwnKall 3-2108 - 9

TRYS MODEMIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštę Automobiliams Statyti

3354 SO. HAJLSTED STREET 
Telephone Y Ards 7-191 1 

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAK



j Kulis Paliko 
arai $500

Miręs prieš trejetą savaičių 
Jonas Kulis, paskutinis iš žino
mų kupiškėnų Kulių brolių, pa
iko apie 20.000 dol. turto.

Savo testamente jis užrašė | 
tuos pinigus savo brolių sūnams, 
dukterims, giminėms čia ir Lie
tuvoje, o taip pat paliko r 500 
dol. Sandarai, kuri jam buvo 
artima per ilgą metų eilę.

RUDENS FESTIVALIO I
KARALAITĖ

P-lė Magdalena Numgaudai- 
, 7230 tfS. Artesian Ave., tapo 
rinkta Rudens Festivalio ka
laite, Wilson Junior College. 
Ji yra anūkė neseniai mirusio 
eneralinio Lietuvos Konsulo

Svečias nuo Pacifiko 
Dalyvavo Keliose 

Celebracijose

Pereitą savaitę iš San Fran- 
cisko. Cal. buvo atskridęs i Chi- 
cagą Dr. Jokūbas Rauktis — 
dalyvauti keliuose gimtadienių 
minėjimuose.

Pirmiausia tai savo motinos 
— Josephine Rauktienės. p-nios 
J. Daužvardienės motinos, pas-l 
kiau Generalinio Lietuvos Kon
sulo Dr. P. Daužvardžio ir jau
nojo Petro - Vytauto Daužvar- 
džio.

Visos tos celebracijos įvyko 
vienos savaitės eigoje.

Adelė Sagatienė 
Atvyko iš Lietuvos

Po ilgų pastangų žinomam 
mūsų tautiečiui Petrui Sagatui, 
gyvenančiam Glencoe, Ill. pasi-, 
sekė atkviesti savo žmoną Ade- 
le iš Lietuvos.

Dabar ji aplanko savo gimi
nes ir senus pažįstamus įvai
riose Chicagos miesto dalyse.

Kazj Tolišių Apvogė 
Hot Springs, Ark.

Nuvykęs atostogoms į Hot 
Springs, Ark.. Kazys Tolišius, 
644 W. 34 Street, neteko $250 ir 
taupymo bendrovės knygutės. 
Jam nesant išnuomuotame kam 
baryje, vagys išsibrovė į jį ap- 
sistoti vienoje vietoje ir išsine
šė paliktus lagamine pinigus.

Vietinė policija patelefonavo 
į tą taupymo bendrovę, praneš
dama apie knygutės pavogimą.

P-LĖ DONNA BRAZIS
LAIMĖJO KONTESTE

Surengtame “New World.” lai 
kraščio platinimo konteste. p-lė 
Donna Brazis laimėjo 3-čią pri
zą — 25 dolerių vertės valdžios 
bondsą.

Toji dovana bus jai įteikta 
kardinolo Meyer’io gruodžio 5 
dieną, Blackstone viešbutyje.

Paminės Gimtadienį

Gera mūsų tautietė Julia Po- 
cus, 7313 S. Maplewood Ave., 
atžymės savo gimtadienį lap
kričio 28 tarpe savo draugių ir 
pažįstamų. Ilgiausių metų tau, 
Juliai! P. A.

Žaidimų Popietis

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
ga, rengia smagų žaidimo popie
tį, sekmadienį, lapkričio 29 d. 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted. Pradžia 3 vai. po pietų.

Bus daug gražių dovanų vi
siems. Maloniai prašome atsi

lankyti. Pelnas labdarybės rei
kalams.

Kviečia visus.
Komisija ir Valdyba

Nellie Skinulienė 
Turėjo Celebraciją

P-nios Nellie Skinulienės gim 
tadienio proga, į jos namus, 
11026 W. Woodrive. suvažiavo 
būrys jos artimų draugių ir 
draugų, kurie pasveikino ją, pa 
linkėjo geros sveikatos ir įteikė 
gražių dovanų.

Šeimininkė gi tinkamai pa
vaišino visus mielus svečius.

P-nia Nellie Skinulienė išbu
vo 6 savaites ligoninėje po 
sužeidimo automobilio Kolizijo
je, bet dabar ji jau baigia pas
veikti.

į P. Zapolis Rengia 
Šiaudinukų Parodų

Pranas Zapolis jau trečią me
tą iš eilės rengia šiaudinukų 
parodą. Šį karta toji paroda 
įvyks gruodžio 19-20 dienose, 

' Jaunimo Centre.
Už gražiausius šiaudinukus 

bus teikiamos dovanos, o daly
vauti gali visi. Parodos surengi
mu rūpinasi Pranas Zapolis pats 
vienas.

Šiaudinukai, tai pagaminti iš 
šiaudų papuošimai Kalėdiniai 
Eglaitei.

Apiplėšė J* Sutkaus 
Taverną Bridgeporte

Pereitą šeštadienį, apie 6 vai. 
vakare, plėšikas įėjęs į Juozo 
Sutkaus taverną, 3337 S. Hals- 
ted Street, atstatė revolverį į 
buvusią už baro Oną Martino- 
nis, ir liepė jai pakelti rankas. 
Pačiupęs iš registerio daugiau 
kaip $40 jis prasišalino.

Pats savininkas, Juozas Sut
kus tuo laiku vakarieniavo val
gykloje skersai gatvės.

Į PAMINĖS 15 METŲ 
VEDYBŲ SUKAKTĮ

Antanas ir Frances Bradčiu- 
liai, 3348 S. Lowe Ave., ketvir
tadienį, lapkričio 26 dieną pa
minėjo 15 metų vedybinio gy
venimo sukaktį.

Jų namuose buvo susirinkę 
I daug artimųjų ir draugų palin
kėti jiems geriausios kloties at- 

I eityje.

Moterą Klubas Rengia 
j Švenčių Pobūvi

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubas ruošia gruodžio 16 die
ną tradirinį kalėdinį pobūvį, 
Royal Coachman restorane, 119 
gatvė ir Southwest Highway.

To restorano savininkai yra 
Ben ir Genė Ruzgiai.

Prisimenant Mirusį 
Draugą Antaną Ojerį

Neseniai palaidojom Antaną 
Ojerį, ilgametį Dariaus - Girė
no legionierių posto narį. Jis iš
buvo ilgesnį laiką ligoninėje, o 
grįžęs namo, po dviejų savaičių 

Į mirė.
Amerikai įstojus į pirmą pa

saulinį karą, jis ir aš buvome 
pašaukti į Dėdės Šamo tarny
bą. Kartu važiavom į San Fran
cisco, kur praleidome 6 mėne
sius. o paskiau išplaukėm į Fi
lipinų Salas, kur išbuvo porą 
metų.

Vėliau sykiu grįžom į Chica- 
gą ir pasilikom draugais iki pat 
jo mirties. Jis mirė sulaukęs 70 
metų amžiaus.

Dan Sebastian

P-nia Petronėlė Skrinskienė, 
5713 So. May St., plačiai žino
ma veikėja, yra dėkinga p-nui 
M. Vaidylai už Sandarą. Ji sa
ko, kad Sandaros laikraštis yra 
labai įdomus — yra ką pasiskai
tyti.

Teresė Shiman. sunkiai ser
ga jau kelinti metai ir guli Bil
lings ligoninėje, 950 E. 59 St., 
kambarys E. 312. Padėtis yra 
kritiška.

Teresės Shiman 3 maži vaiku
čiai laukia mamytės pasveiks- 
tant ir namo sugrįžtant.

Linkime Teresei stiprėti svei
katoje, o jos mamytei, plačiai 
žinomai visuomenininke! A. 
Snarskienai. reiškiame užuo
jautą dėl sunkiai sergančios 
dukrelės.

Sulaukęs savo žmonos Ade
lės iš Lietuvos, Petras Sagatas 
gruodžio 2 dieną išvyksta su ja 
į Floridą, kur praleis žiemos sey 
zoną.

Žinoma darbuotoja lietuviš
kos dainos srityje, Alice Step
hens savo gimtadienį paminės 
lapkričio 29. >

P-nia Barbora Stungis,’ 6917 
S. Washtenaw Ave., savo gim
tadienį celebruos gruodžio 2, su
rengtoje namuose puotoje.

Algirdas Brazis pereitą šeš
tadienį dainavo Detroite suren
gtame benkete, kur dalyvavo 
arti 400 asmenų. Iš ten jis spė
jo grįžti į Sandaros koncertą, 
įvykusį sekančią dieną.

P-nia Vincente Radvila, 1124 
W. 84 Street, savo gimtadienį 
paminės gruodžio 3, sulaukda
ma daug geriausių linkėjimų.

P-nia Sofija Vizgard grįžo iš 
Californijos aplankiusi savo 
anūkę Gay. jos vyrą Len bei 
jų du sūnelius, Jeff ir Mark.

P-nia Vizgard praleido pas 
juos apie mėnesį laiko.

Marijona Brazienė, 1847 
Touhy Avė., grįžo iš Wesley 
Memorial ligoninės, kur jai bu
vo padaryta operacja.

Linkime jai kuogreičiausiai 
pasveikti.

Sandarą aplankė Antanas 
Skirius. “Lietuviu Dienos” žur
nalo leidėjas, gyvenąs Los An
geles, Cal.

Praleidęs Chicagoje trejetą 
dienų, jis išskrido į New Yorką 
dalyvauti VLIK’o suvažiavime.

Žinomas darbuotojas Bridge- 
porto apylinkėje, Petras Ličkus, 
714 W. 30 Street, išbuvo mėnesį 
laiko ligoninėje gydydamas ko
ją. Dabar jis tą gydymą tęsia na 
muose.

Petro Naujoko, 4434 So. Ca
lifornia Ave., žmona išskrido į 
Vokietiją, aplankyti sunkiai ser 
gantį savo tėvelį.

Bruno Rentauskas, 3129 S. 
Halster Street, buvo patekęs į 
ligoninę, bet dabar gydosi na
muose.

Pagrobė ir Apiplėšė 
Diek Mateli, 14 m. _

Savotiškų “kidneperių” at
vyksta ir į Marquette Parką. 
Grįžtantį į namus apie 10 vai. 
vakare Diek Matelį, 14 metų, 
pačiupo keletas jaunų valkatų, 
įsimetė jį į savo automibilį ir 
leidosi į pietinę miesto dalį.

Privažiavę iki 111-tos gatvės, 
nuplėšė nuo Matelio kailiniukus. 
50 dolerių vertės, primušė ir 
sugrįžę į Marquette Parką, pa
leido pusnuogį keletą blokų nuo 
namų.

Jis yra sūnus Valerijos Ma- 
telienės, 6932 S. Fairfield Ave.

Ypatinga iškilmė Sandaros koncerte, pereitą sekmadienį. Solistai, choro nariai, svei 
kindami muz. Joną Byanską gimtadienio proga, gieda “Ilgiausių Metų’’.

Sandaros Koncertas Paliko 
Daug Gražių Prisiminimų

Sandaros koncertas pereitą 
sekmadienį, Lietuvių Auditori
joje. buvo sėkmingas visais at
žvilgiais. Programa buvo įspū
dinga ir graži, o svečių ir vieš
nių prisirinko pilna salė, nepai
sant į staiga užklupusį šaltą orą 
_  pirmąjį ir smarkiausį šiame 
sezone.

Scenoje pirmiausia pasirodė 
Lietuvos Vyčių Choras, vado
vaujamas Fausto Strolios. Jis iš
pildė eilę liaudies dainų, su
komponuotų žymesnių mūsų 
kompozitorių, jų tarpe ir paties 
p. F. Strolios.

Choras gerai išlavintas, ga
biai diriguojamas, buvo tinka
mai įvertintas klausytojų, ku
rie yra išsiilgę saviškių liaudies 
dainų. Malonu būtų tą chorą 
dažniau išgirsti lietuviškuose 
koncertuose.

Operos solistas Algirdas Bra
zis, kaip ir visados, taip ir šį 
kartą, sužavėjo klausytojus sa
vo dainavimu, sulaukė gausių 
ir pakartotinų įplojimų.

Pirma sykį pasirodanti San
daros kencerte operos solistė 
Prudencija Bičkienė yra tikra 
dainos lakštutė, kurią išsykio 
visi pamilo. Ji pasigėrėtinai iš
pildė mūsiškių kompozitorių 
kūrinius, jų tarpe ir Jono Byan- 
sko sukompanuotą meliodingą 
dainą “Kaimo Atsiminimai”. 
Labai gražiai praskambėjo ir 
arijos iš dviejų operų.

Bet kulminacinis programos 
punktas buvo duetas Prudenci- 
jos Bičkienės ir Algirdo Brazio 
ištrauka iš operos “Don Giova
nni” ir iš operetės “Student 
Prince”.

Chorui ir solistams akompa
navo Jonas Byanskas.

“Ateitis” šokėjų grupė, vado
vaujama Bruno Shoto, spalvin
gai išpildė keletą tautinių šokių, 
kurie taipgi visiems labai pati
ko.

Bet programai užsibaigus pa
sireiškė malonus siurprizas. Lie 
tuvos Vyčių Choras, solistai ir 
kiti programos dalyviai pasvei
kino Joną Byanską jo gimtadie-

Lietuviškos Kalėdų 
Eglaitės Programa 
Gruodžio 18 Dieną

Ji Rengiama Mokslo ir 
Pramones Muziejuje, 

Jackson Parke
Jau pradėti pasiruošimai Lie

tuviškos Kalėdų Eglutės progra 
maij kuri rengiama penktadie
nį, gruodžio 18 dieną, Mokslo ir 
Pramonės Muziejuje, Jackson 
Parke.

Papuošimui tos eglutės, Chi
cagos Lietuvių Moterų Klubas 
paaukojo $50. Popietinę progra
mą, kuri prasidės 2 vai., atliks 
Maria High School choras, ir 
“Rūtos” Ratelis o vakarinę, 8 
valanda, išpildys Ateities “At
žalyno” grupė.

Vatiniam restorane bus pa
gaminta lietuviškų valgių, tal
kininkaujant Bridgeportietei 
Antaninai Juškienei.

niu. Į sceną iškilmingai buvo at
neštas didelis tortas su degan
čiomis žvakutėmis, o dainininkai 
drauge su publika sudainavo “Il
giausių Metų!”

Celebrantas p. Byanskas jaut
riais žodžiais padėkojo visiems 
už tokį jo pagerbimą.

Užsibaigus programai prasi
dėjo vaišės, pasisvečiavimas ir 
šokiai, grojant Jono Byansko or
kestrui.

Džiugu buvo matyti tiek daug 
susirinkusių malonių tautiečių 
— lietuviškos dainos ir meno 
mėgėjų. Ačiū visiems, kurie at
silankėte į šią mūsų šventę, 
ačiū tiems, kurie gelbėjote ją 
surengti ir tiems, kurie joje dir
bo.

Tą, ką atlikome bendromis pa
stangomis, galime pasidžiaugti 
ir pasididžiuoti.

Dalyvavo Mayoro 
Dukters Vestuvėse

Stanley ir Aldona Gapshiai, 
3257 S. Emerald Ave., dalyva
vo vestuvėse mayoro Richard 
Daley dukters Mary Carol su 
Dr. Robert M. Vanecko. '

Surengtoje South Shore Cou
ntry Club vedybinėje puotoje 
buvo sukviesta 750 svečių. P-nai 
Gapshiai yra seni kaimynai ir 
pažįstami mayoro Daley ir jo 
šeimos.

Užuojautos Išraiška

Lapkričio 10 d. po sunkios li
gos šv. Elzbietos ligoninėje mi
rė Viktorija Leonė, gyv. 7155 
So. Hermitage Ave.

Jos laidotuvės įvyko lapkri
čio 13 d. iš P. Beliūno koplyčios 
į šv. Justino Martyno parapijos 
bažnyčią ir po pamaldų — į šv. 
Kazimiero kapines.

Viktorija paliko 4 sūnus ir 
marčias. Anksčiau velionė gy
veno New Yorko valstijoj, o 
paskutinius keletą mėnesių Chi
cagoje pas sūnų Leo ir marčią 
Viktoriją, kuri yra Moterų Są
jungos centro raštininkė. Reiš
kiame visai p-nų Leonų šeimai 
gilią užuojautą dėl. jų mamytės I 
mirties.

B. Cicėnas

^Lionginas Sinušas 
Paminėjo Gimtadieni

Pereitą šeštadienį, p-nų Ka
zio ir Petronėlės Brazaičių na
muose 7212 S., California Ave., 
buvo paminėta Liongino Sinu- 
šo 65-tas gimtadienis. Celebran-

PUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

tui išreikšta daug geriausių lin
kėjimų.

L. Sinušas yra menadžeris 
Sherry Meat Packing įmonės. 
Jis atvyko į šia šalį prieš 15 me 

xtų.

Šioje Krikštynų Puotoje 
Dalyvavo Daug Svečių

Lapkričio 22 d. Vyčių salėj, 
buvo suruoštos iškilmingos 
krikštynos daktarės ir chemiko 
Butnių pirmagimės dukrelės,j 
kuriai suteiktas Rūtelės vardas.

Krikšto apeigas atliko kun.
A. Stašys. Kūmais buvo: E.j 
Blandytė ir St. Bugarevičius. j 
Puotai vadovavo p. Lakas.

Svečių buvo per šimtą, kurie 
prie apkrautų valgiais ir gėri
mais stalų, palinkėjo savinin
kams sveikatos, laimės ir su ma 
žyte Rūtele sugrįžti į laisva tė
vynę.

Mirė Peter Kraus

Besiruošiant 
sukrito ir staiga

kti į darba 
mirė Peter

Reikalinga Moteriškė 
Vaikų Priežiūrai

Geroje šeimoje reikalinga 
mergina ar moteriškė prižiūrėti 
mažus vaikus. Nuosavas kamba
rys. maistas ir $25 savaitinio at
lyginimo. Taip pat gali gyventi 
ir savo namuose. Amžius nuo 
20 iki 25 metų. Reikalinga reko
mendacija.

Telefonuokiie: 374:3420

LAIDOTUVIŲ
C-

DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street i

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A. M.

Ou 31

So. W

Išnuomuojama
Taverna ir valgykla, 3827 

Emerald Ave. Proga padar; 
gerą biznį. Nuoma $125 per n 
nesį. Skambint Mrs. Gai 
247-5443 arba TO 2-7904.

Parduodamas Namas
5% kambarių, mūrinis, nj 

jai pastatytas ir patogiai įrer
tas. 2 ptraustykios, įmūryta
pimui krosnis. seramic tiles. ]
tas 45 - 1 33 pėdų. Netoli a u
tesnės molcvklos. bažnyč
krautuvi Į]

Galite tuo,jau apsigyventi.
monte, 111. vra nemažas si
čius lieti . Pašaukite;

424-3810

Wholesale Meat 
Distributor

6840 S. AR
CHICAGO 29, ILLINO
Tel. WAlbrook 5-8744

Don't Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Tiiple-TraC^ in- 
dow Eliminates Painting-

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior
$3.00 GaL

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St
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